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Centerpartiets Verksamhetsberättelse 2021 - 2022 

 

Förord  
2021 och 2022 var två händelserika år – för världen, Sverige och för Centerpartiet. 
 45 
Den 24 februari 2022 inledde Ryssland sin invasion av Ukraina. Invasionen fick en stor påverkan på 
många människors liv och på världspolitiken för en längre tid framöver. 
 
I Sverige blev det regeringskris efter misstroendeförklaringen som ledde till att statsministern fälldes 
och Januariavtalet föll i juni 2021. Centerpartiet gick i opposition fram till valet 2022 men fortsatte 50 
ett visst samarbete med regeringspartierna för att slutföra vissa viktiga delar av Januariavtalet. 
 
På grund av pandemin genomfördes Centerpartiets kommundagar helt digitalt 2021 och semidigitalt 
2022 med Linköping som bas. Även partistämman 2021 genomfördes semidigitalt i så kallade 
”hubbar” med huvudsändning från Quality Hotel Arlanda XPO i Sigtuna. 55 
 
Söndagen den 19 september 2021 var det kyrkoval inom Svenska Kyrkan. Centerpartiet deltog som 
parti och nomineringsgrupp och valrörelsen präglades av mycket diskussioner kring frågan om 
riksdagspartier ska ställa upp under partibeteckning. Centerpartiet minskade från 13,69 procent till 
10,94 procent men behöll positionen som tredje största nomineringsgrupp. 60 
 
Trots en bred satsning och en välplanerad valrörelse med en organisation som verkligen var på tårna 
fick Centerpartiet ett sämre valresultat än väntat i valet 2022. I riksdagsvalet blev valresultat 6,7 
procent vilket ledde till en minskning med sju ledamöter i jämförelse med 2018. Totalt har partiet 24 
riksdagsledamöter i riksdagen. Valresultatet jämnar ut över hela landet och Centerpartiet är med och 65 
styr i väsentligt färre kommuner och regioner efter valet. 
 
Efter mer än elva år som partiledare för Centerpartiet meddelade Annie Lööf sin avgång strax efter 
valet. På en extrainsatt partistämma i februari 2023 valdes Muharrem Demirok till ny partiledare.  
Centerpartiet går nu en spännande framtid till mötes. 70 
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Centerpartiet i riksdagen   
Centerpartiets riksdagsgrupp fortsatte under 2021 och 2022 att kraftfullt driva centerpolitik med de 
olika parlamentariska verktyg som riksdagsledamöterna har till sitt förfogande såsom debatter, 90 
motioner, interpellationer och skriftliga frågor.  
 
Riksdagsgruppen bestod under 2021 till valet 2022 av 31 ledamöter med Anders W Jonsson som 
gruppledare och Ulrika Heie som vice gruppledare. Centerpartiet hade utskottspresidieposter i Miljö- 
och jordbruksutskottet (ordförande), Skatteutskottet (vice ordförande), EU-nämnden (vice 95 
ordförande) samt Trafikutskottet (vice ordförande). Efter valet består gruppen av 24 ledamöter med 
Daniel Bäckström som gruppledare, Ulrika Heie som förste vice gruppledare och Elisabeth Thand 
Ringqvist som andra vice gruppledare. Centerpartiet hade utskottspresidieposter i Trafikutskottet 
(ordförande) och Näringsutskottet (vice ordförande). 
 100 
Riksdagsgruppen har haft veckovisa möten (med undantag för plenifria veckor och perioder då det 
varit uppehåll för riksdagens arbete) med interna politiska diskussioner och förberedande arbete 
inför beslut och ställningstaganden. Riksdagsgruppens möten har även varit ett viktigt forum för 
avrapportering, informationsspridning och förankring av olika frågor. Externa gäster har bjudits in för 
att höja kunskapsnivån och ge möjligheter till frågor och diskussion. Exempel på sådana gäster är 105 
statliga utredare, representanter för bland annat riksdagsförvaltningen och myndighetschefer såsom 
ÖB.  
 
Arbetet i riksdagsgruppen har löpande förberetts i kommittéer. Före valet var dessa sex till antalet 
och efter det tre stycken. Dessa har grupperat ledamöter och politiskt sakkunniga efter relaterade 110 
utskott och områden. Kommittéerna har varit forum för förberedande diskussioner och behandling 
av frågor innan de tas upp i riksdagsgruppen som helhet. Ordföranden för kommittéerna har 
tillsammans med gruppledare och vice gruppledare utgjort ett ”förtroenderåd”, där även partiledaren 
är adjungerad. Detta har bland annat hanterat frågor som lyfts från kommittéerna, förberett frågor 
inför gruppmötena och tagit beslut om nomineringar. 115 
 
Under 2021-2022 lades stor kraft och mycket arbete på att följa upp och driva Centerpartiets linje 
inom ramen för Januariavtalet innan detta föll i juni 2021. Efter detta gick Centerpartiet i opposition 
fram till valet 2022. Dock fortsatte visst samarbete med regeringspartierna för att slutföra vissa 
viktiga delar av Januariavtalet såsom ett förändrat strandskydd för en mer levande landsbygd, en 120 
stärkt äganderätt för hundratusentals skogsägare, samt att genomföra den historiska 
överenskommelsen mellan arbetsmarknadens parter om arbetsrätten. 
 
Under perioden har riksdagsgruppen haft fyra egna upptakter. Två av dessa skedde digitalt, ett som 
ett hybridmöte och ett i form av internat.  125 
 
Under 2021 var kommitté-, grupp- och förtroenderådsmötena till största delen digitala på grund av 
Covid-19-pandemin. Detta gäller även genomförda seminarier, möten med 
myndighetsrepresentanter och intresseorganisationer etc. Arbetet i riksdagen anpassades för att den 
demokratiska processen skulle kunna fungera även under pandemin. Bland annat beslutade 130 
riksdagspartiernas gruppledare i mitten av mars 2020 att riksdagen tillfälligt skulle bestå av 55 
ledamöter vid omröstning i kammaren i stället för 349. Överenskommelsen förlängdes ett antal 
gånger och den 6 september 2021 beslutade riksdagspartiernas gruppledare i samråd med 
riksdagens talman att efter riksmötets öppnande den 14 september 2021 återgå till normala 
arbetsformer i riksdagen med möjlighet för samtliga 349 riksdagsledamöter att delta i voteringar. 135 
Gruppledarna enades dock om att under en kort period i januari och februari 2022 genomföra 
tillfälliga justeringar i kvittningssystemet vilka då utgick från 100 utkvittade ledamöter vid 
voteringarna.  
 
Arbetet i riksdagen genomfördes i stort som vanligt under valåret 2022. Riksmötets öppnande 140 
skedde 27 september 2022, och Centerpartiet representerades efter det av 24 ledamöter i Sveriges 
riksdag. 
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Centerpartiet i Europaparlamentet   
Under åren 2021 och 2022 har Centerpartiet representerats av europaparlamentarikerna Abir Al-
Sahlani och Emma Wiesner, som ingår i den mittenliberala partigruppen Renew Europe, byggd på 145 
kärnan i den gamla ALDE-gruppen, med tillskott av partier från Frankrike och Rumänien med flera. 
Abir Al-Sahlani sitter som ordinarie ledamot i utskottet för medborgerliga rättigheter, samt ersättare 
i jämställdhetsutskottet och utskottet för sysselsättning och sociala frågor. Emma Wiesner är 
ordinarie ledamot i utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet, samt ersättare i utskottet 
för jordbruk och landsbygdens utveckling och industrifrågor, energi och forskning. Abir Al-Sahlani 150 
blev dessutom invald i Renew Europes presidium i oktober 2021, som vice gruppledare. 
 
Under 2021, när Emma Wiesner ersatte Fredrick Federley som ledamot, lades en hel del av 
Brysselkansliets tid och resurser på att rekrytera nya medarbetare och bygga upp ett nytt kansli, med 
nya samarbetsformer- och att etablera Emma Wiesner i Europaparlamentets utskott och i 155 
partigruppen. 
 
Coronapandemin och Rysslands invasion av Ukraina har haft stor påverkan på Europaparlamentets 
dagordning och fokus. Under delar av 2021 sköttes fortfarande en hel del av lagstiftningsarbete på 
distans och flera stora lagförslag och förhandlingar blev uppskjutna då krislagstiftning fick gå före.  160 
 
Sakpolitiskt har stor tyngd legat dels på energi och klimatlagstiftning, framförallt då Centerpartiet 
genom Emma Wiesner förhandlat lagstiftningen om EUs handel med utsläppsrätter för Renew 
Europes räkning; dels på frågor rörande arbetsmarknad och migration, där Abir Al-Sahlani förhandlat 
för Renew Europe om förbättrade regler för europeisk arbetskraftsinvandring. Båda förhandlingarna 165 
har inneburit stora centervinster, och det kommer leda till att fler sektorer behöver betala för sina 
utsläpp, snabbare utsläppsminskningar och mer resurser till klimatomställningen, liksom mindre 
byråkrati för såväl arbetstagare som arbetsgivare när man anställer behövd personal från länder 
utanför EU, för en bättre kompetensförsörjning i Sverige och EU. 
 170 
Brysselkansliet bidrog med europaperspektivet i framtagandet av stämmoprogrammen   
inför 2021 års partistämma. För att knyta ihop europafrågorna med lokal, regional och nationell nivå 
har Abir Al-Sahlani och Emma Wiesner medverkat vid Kommundagarna 2022, och under perioden 
genomfört många besök såväl fysiska som digitala runtom i Sverige. Under 2022 kunde 
Brysselkansliet äntligen börja ta emot besöksgrupper från delar av centerrörelsen som brukligt under 175 
tidigare mandatperioder. 
 
Brysselkansliet i Europaparlamentet medverkar i Centerpartiets internationella akademi och tar 
löpande emot två praktikanter per termin, varav många av de senaste praktikanterna vi tagit emot 
gått direkt till jobb inom centerrörelsen efter avslutad praktik. 180 

Valet 2022 
Centerpartiet fick ett valresultat på 6,7 procent i riksdagsvalet 2022. Det var totalt 437 050 personer 
som röstade på Centerpartiet. Totalt har partiet 24 riksdagsledamöter i riksdagen vilket är en 
minskning med sju ledamöter i jämförelse med 2018. Valresultatet innebar att Centerpartiet inte 
nådde något av sina uppsatta mål inför valet.  185 
 
Framtidsagendans mål för allmänna valen 2022 

• En valframgång som ger ökad kraft att genomföra vår politik 
• Ta fler riksdagsmandat i hela landet 
• Öka andelen röster och mandat sammantaget i kommunvalet 190 
• Öka andelen röster och mandat sammantaget i regionvalet 
• Öka representationen av kvinnor, unga, seniorer och personer med utländsk bakgrund 

 
I jämförelse över tid gjorde Centerpartiet ett medelmåttligt valresultat på riksdagsnivån. En skillnad 
mot tidigare val är att valresultatet jämnar ut över hela landet. Vi har idag tio mandatlösa 195 
riksdagsvalkretsar.  
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Valrörelsen präglades av energipolitik, drivmedelspriser, kriget i Ukraina och gängkriminalitet vilket är 
frågor som Centerpartiet inte lyckades nå ut med sakfrågeägarskap inom.   
 200 
Valförberedelser 
Centerpartiet startade upp sitt valförberedande arbete tidigt redan under 2020 med flera långsiktiga 
projekt för valframgång som avslutades under 2021.  
 
Projekten som genomförts är följande:  205 

• Framtidsagendan med långsiktiga mål för Centerpartiet antogs 2021.  
• Projekten ”Så mycket bättre 2.0” har genomförts både med avseende på organisation och 

politik under mandatperioden och slutlevererade under 2021.  
• Arbetet med regionala strategier har genomförts i syfte att erbjuda specifikt stöd till distrikt 

utifrån vilken regional kontext de befinner sig i och som levererade slutrapport under 2021.  210 
 
Under 2021 övergick arbetet till aktivt planera valförberedelserna för partiet för att underlätta för hela 
centerrörelsen, som när utbildningar, kampanjdagar och praktiska underlag ska finnas organisationen 
till handa. Detsamma gällde målgrupper, appar, valmaterial inklusive utbildning för kampanjledare på 
såväl krets som distriktsnivån. Under denna detaljplanering inkluderades syskonen.  215 
 
Valanalys 
Partistyrelsen utsåg en valanalysgrupp i september 2022 och som levererar sin rapport under 
februari 2023.  
 220 
De som valdes till valanalysgrupp var:  
Ordförande: Christer Jonsson, Emmaboda, partistyrelseledamot, fd. regionråd Kalmar  
Ledamöter: Annika Qarlsson, Alingsås, listetta kommunen, f.d. riksdagsledamot  
Daniel Bäckström, Säffle, riksdagsledamot  
Emma Wiesner, Fagersta, EU-parlamentariker  225 
Emmyly Bönfors Jansson, Göteborg, kommunalråd, partistyrelseledamot  
Hanna Wagenius, Östersund, partistyrelseledamot  
Jenny Drugge, Falun, distriktsordförande Dalarna  
Johan Andersson, Sollefteå, kommunstyrelseordförande  
Leif Sandberg. Tomelilla, kommunstyrelseordförande, distriktsordförande Skåne  230 
Madelaine Jakobsson, Nordmaling, kommunstyrelseordförande  
Michaela Haga, Österåker, distriktsordförande Stockholms län  
Kent Ivarsson, seniornätverket  
Mari-Louise Wernersson, Centerkvinnorna  
Caroline von Seth, Centerpartiets Ungdomsförbund  235 
Rasmus Elfström, Centerstudenter  
 
Till gruppen har ett sekretariat knutits bestående av:  
Ingrid Eriksson  
Magnus Wallerå  240 
Adam Matheny  
Andreas Eriksson  
Lena Reyier  
Veronica Kurkko 

Centerpartiets organisation   245 

Centerpartiet har tre organisationsled; krets, distrikt och riksorganisation, som var för sig är egna 
juridiska personer. Därutöver kan medlemmar välja att frivilligt organisera sig i avdelningar eller 
samverka på annat sätt, exempelvis i nätverk. 
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290 kretsar 250 
Krets är Centerpartiets organisation på kommunal nivå. En krets omfattar en kommuns yta. 
Centerpartiet har kretsar – och medlemmar - i samtliga landets kommuner. Tre av Centerpartiets 
kretsar (Stockholms stad, Göteborgs stad och Gotland) är samtidigt distrikt.  
 
26 distrikt 255 
Distrikt är Centerpartiets organisation på regional nivå. Ett distrikt är en sammanslutning av alla 
kretsar inom området. Den 31 december 2021 respektive 2022 hade Centerpartiet 26 distrikt. Ett 
distrikt omfattar i regel samma geografiska område som ett län eller en riksdagsvalkrets, men det kan 
vara annorlunda och till exempel distriktet i Skåne omfattar fyra riksdagsvalkretsar. 2021 års 
distriktsstämmor genomfördes i huvudsak i digital form.  260 
 
Centerpartiets distrikt och distriktsordföranden efter distriktsstämmorna 2021 och 2022  
 

Distrikt Vald vid distriktsstämman 2021 Vald vid distriktsstämman 2022 
Blekinge Magnus Larsson Magnus Larsson 
Dalarna   Jenny Drugge  Jenny Drugge  
Fyrbodal Anne Sörqvist  Anne Sörqvist 
Gotland Johan Malmros Johan Malmros  
Gävleborg Hans Jonsson (nyval) Hans Jonsson 
Göteborg Jakob Edshage Jakob Edshage 
Halland Henrik Oretorp Henrik Oretorp 
Jämtland Mats Gärd (nyval) Mats Gärd 
Jönköpings län Per Eriksson Torbjörn Egerhag (nyval) 
Kalmar Län Stihna Johansson Evertsson Stihna Johansson Evertsson  
Kronoberg Andreas Håkansson (nyval) Andreas Håkansson 
Norrbotten Johan Gröhn Hans Öhlund (nyval) 
Sjuhärad Lennart Haglund  Lennart Haglund 
Skaraborg Ulrika Johansson  Ulrika Johansson 
Skåne  Leif Sandberg  Leif Sandberg 
Stockholms län Mikaela Haga Mikaela Haga 
Stockholms stad Karin Ernlund Karin Ernlund 
Södermanland Martina Johansson Martina Johansson 
Uppsala Catarina Deremar  Catarina Deremar 
VG Västra Anders Ådahl Robert Mattsson (nyval) 
Värmland Anna-Lena Carlsson  Anna-Lena Carlsson 
Västerbotten Mattias Larsson Mattias Larsson 
Västernorrland Ida Stafrin  Ida Stafrin 
Västmanland Elisabeth Sannesjö  Elisabeth Sannesjö  
Örebro Linda Larsson Linda Larsson  
Östergötland Birgitta Gunnarsson  Birgitta Gunnarsson 

 
Riksorganisationen 265 
Riksorganisationen omfattar samtliga distrikt och kretsar i hela landet och leds av partistyrelsen. I 
dagligt tal brukar riksorganisationen vara synonymt med partiets centrala personalorganisation. 2021 
fanns totalt 79 tjänster varav en projektledare på tidsbegränsad tjänst på riksorganisationen och 
under valåret 2022 fanns det 89 tjänster varav nio var tillfälliga över valet samt en projektledare på 
en tidsbegränsad tjänst. 270 

Medlemmarna  
Alla medlemmar i Centerpartiet, Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och 
Centerstudenter har samma demokratiska rättigheter inom Centerpartiet. Alla medlemmar tillhör en 
krets och kan efter eget intresse delta i verksamhet inom hela Centerpartiet. Varje medlem i 
centerrörelsen har närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt inom Centerpartiet på samtliga 275 
avdelningsmöten inom sin avdelning, samtliga kretsmöten inom sin krets, sitt distrikts 
distriktsstämma samt på partistämman.  
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Enligt stadgarna fastställs medlemstalet den 31 december varje år. Antalet medlemmar vid årsskiftet 
ligger till grund för bland annat ombudsfördelning till partistämma och distriktsstämmor. 280 
Medlemsavgiften var under perioden oförändrad, det vill säga 150 kronor per år och inbringade för 
perioden totalt drygt 6,3 miljoner kronor, vilket tillföll Centerpartiets kretsar.  
 
Centerpartiet ökade sitt medlemstal för år 2021 men minskade 2022. Förändringen framgår av 
tabellen nedan. Samma utveckling gäller för Centerkvinnorna. Centerpartiets Ungdomsförbund och 285 
Centerstudenter har en positiv utveckling av medlemstalet 2021 och 2022. Medlemstalet för 
centerrörelsen i sin helhet ökade 2021 men minskade 2022. 
 

År Centerpartiet Centerkvinnorna Ungdomsförbundet Centerstudenter Totalt antal 
medlemskap 

2019 26 075 5938 1418 642 34 073 

2020 24 445 5496 1167 561 31 669 

2021 24 568 5256 1362 608 31 794 

2022 22 752 4782 1731 620 29 885 

22 vs 21 -1816 -474 +369 +12 -1909 

 
Antalet nya medlemmar ökade något under perioden 2021 och 2022 jämfört med perioden 2019 och 290 
2020 och ligger på en medelhög nivå sett till de senaste tio åren.  
 

 
 
Centerpartiets medlemskår har en relativt hög medelålder och Centerpartiet behöver därför årligen 295 
rekrytera nya medlemmar för att hålla den totala medlemssiffran på en fortsatt hög nivå.  
 
Diagrammet och tabellen nedan visar åldersstrukturen baserat på vilket årtionde som medlemmarna 
är födda (saknas innebär att personnummer saknas): 
 300 
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Medlemsutbildningar   
Utbildningarna under 2021 och 2022 har fortsatt i enlighet med den beslutade utbildningsstrategin. 
De flesta utbildningarna har på grund av pandemin genomförts digitalt. Den digitala mognaden har 
förbättrats och en hög kvalitet erbjuds, trots att utbildningarna genomförs på distans. 305 
 
Utbildningar 2021 
2021 genomfördes två digitala utbildningstillfällen för ledarskap, politik och kommunikation steg 2. 
Samtliga tillfällen genomfördes under våren 2021, då fokus från hösten var valförberedande 
utbildningar.  Sammanlagt deltog 39 personer i ledarskap, 36 personer i politik och 55 personer i 310 
kommunikation. En fysisk Steg 2-utbildning för distriktsordföranden genomfördes den 22-24 oktober. 
Det var en specialvariant, där alla tre inriktningarna sattes samman och genomfördes under två dygn. 
21 distriktsordföranden deltog. Två Steg 1-utbildningar av vardera med inriktning ledarskap, 
kommunikation och politik genomfördes. Den 4-5 december genomfördes en nationell 
toppkandidatutbildning för riksdags- och regionkandidater med 130 deltagare. 315 
 
Utbildningar 2022 
Under 2022 var allt fokus på utbildningar inför valet. 
 
Toppkandidatutbildningar för kommunala toppkandidater genomfördes vid två tillfällen digitalt, den 320 
5 mars och den 20 mars. Utbildningen omfattade en heldag, med sammanlagt 200 deltagare. 
Kandidatutbildning genomfördes digitalt vid åtta tillfällen. Sammanlagt deltog 271 personer. Ett av 
tillfällena vände sig till helt nya kandidater. Kampanjutbildningar genomfördes vid åtta tillfällen och 
dessa lockade ca 500 deltagare. Utbildningen Invald som vänder sig till förtroendevalda genomfördes 
regionvis och totalt genomfördes tio utbildningstillfällen under november-december, med 325 
sammanlagt ca 400 deltagare. Strategisk planering inför val har erbjudits samtliga kretsar, som 
klustrats samman och erbjudits gemensamma processtillfällen. 
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Utöver ovanstående utbildningar har en rad andra kortare utbildningsinsatser genomförts inom 
exempelvis sociala medier och kommunikation. 330 
 
Kampanjledare i kretsar och distrikt har erbjudits regelbundna träffar under hela valåret.   

Nationella samlingar och konferenser 
Riksorganisationen arrangerar regelbundet samlingar som riktar sig till kretsordföranden, 
distriktsordföranden och distriktspersonal. 2021 och 2022 var i stort sett all sådan verksamhet 335 
digital. 
 
2021 
21 jan Distriktsordförandemöte 
18 feb  Distriktsordförandemöte 340 
9 mars Kretsordförandeintroduktion 
10 mars Kretsordförandeintroduktion 
23 mars Kretsordförandeträff 
24 mars Kretsordförandeträff 
14 apr Distriktsordförandemöte 345 
18 maj Kretsordförandeträff 
19 maj Kretsordförandeträff 
21 maj Distriktsordförandemöte 
21 juni Distriktsordförandemöte 
7 september Kretsordförandeträff 350 
8 september Kretsordförandeträff 
9 september  Distriktsordförandemöte 
11-12 nov  Distriktsledarkonferens (ordförande och ombudsmän) 
Jan-dec Träff för ledande sjukvårdspolitiker  
Jan-dec Introduktion av nya ombudsmän har genomförts löpande under året 355 
 
2022 
17 feb Distriktsordförandemöte 
9 mars Kretsordförandeträff 
10 mars Kretsordförandeintroduktion  360 
16 mars Kretsordförandeträff 
17 mars Kretsordförandeintroduktion 
19 mars Telefonkonferens för krets- och distriktsordförande samt ombudsmän 
23 mars Kretsordförandeintroduktion 
21-22 apr Distriktsordförandekonf  365 
16 maj Distriktsordförandemöte 
17 maj Kretsordförandeträff 
18 maj Kretsordförandeträff 
22 sept Distriktsordförandemöte 
22-23 okt Distriktsordförandekonf 370 
24 oktober  Kretsordförandeträff 
25 oktober Kretsordförandeträff 
13 nov. Distriktsordförandemöte 
15 dec. Distriktsordförandemöte 

Medverkan i externa arrangemang 375 

Almedalsveckan  
På grund av pandemin genomfördes Almedalsveckan 2021 som ett digitalt evenemang och Annie 
Lööf talade kl. 11.00 den 6 juli. Almedalsveckan 2022 genomfördes som vanligt på Gotland men med 
nyheten om delade dagar. Centerpartiets fokus låg på vår halvdag, onsdagen den 6 juli från klockan 
15.00, som delades med Sverigedemokraterna. Planen för dagen var ett ekonomiskt seminarium följt 380 
av pressträff, syskonens seminarier och Annie Lööfs tal på kvällen.  
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I närheten av seminariet och pressträffen skedde knivmordet mot Ing-Marie Wieselgren som fick stor 
påverkan på Almedalsveckan. Det visade sig senare att gärningsmannens planerade offer var Annie 
Lööf och han dömdes under december 2022 för mord och förberedelse till terroristbrott. Till följd av 385 
den tragiska händelsen ställdes pressträffen, syskonens seminarier samt underhållningen inför talet 
in. 
 
Under veckan anordnades även ”Meet and Greet” i en trädgård där Centerpartiets riksdagsledamöter 
hade möjlighet att boka informella möten med enklare förtäring. 390 
 
Stockholm Pride och Järvaveckan 
Centerpartiet medverkade under såväl Stockholm Pride som under Järvaveckan 2021 och 2022.  

Partistämma 2021 
Den 23–26 september 2021 samlades Centerpartiet till partistämma. På grund av pandemin var 395 
stämman digital och genomfördes i 21 så kallade ”hubbar” där ombud från samma distrikt kunde 
samlas. Huvudsändningen skedde från Quality Hotel Arlanda XPO i Sigtuna. 
 
Partistämman består av 524 röstberättigade ombud: 290 från kretsarna, 200 från distrikten, 19 från 
partistyrelsen och syskonens förbundsordförande samt fem valda ombud per 400 
syskonorganisationerna. Till stämman hade medlemmarna skrivit drygt 600 motioner som 
behandlades.  
 
Partistämman tog ställning till tre politiska program som partistyrelsen lade fram för diskussion och 
beslut: ” En stark liberal demokrati”, ” En grön ekonomi för fler företag och jobb” och ” Vård och 405 
omsorg av hög kvalitet i hela landet”. 
 
Den stora ärendemängden och det stora antalet ombud som stämman numera har kräver ett tydligt 
regelverk för att alla ska ges möjlighet att föra fram sin mening. Eftersom stämman var digital 
anpassades debattreglerna efter detta och anmälda åhörare på distans kunde skicka in skriftliga 410 
inlägg som lästes upp av presidiet. 
 
Bramstorpsplaketten 
Bramstorpsplaketten är ett förtjänsttecken som delas ut till personer i centerrörelsen som under en 
lång tidsperiod aktivt deltagit i organisationsarbetet och utfört en banbrytande gärning för partiet 415 
och dess idéer. 
 
Vid partistämman 2021 delades Bramstorpsplaketten inte ut med anledning av att det var ett digitalt 
evenemang. Bramstorpsplaketten för 2021 delades i stället ut under Nationella valupptakten i april 
2022 till följande personer: 420 
Pär Granstedt, Stockholms län; Rolf Rämgård, Dalarna; Larz Johansson, Södermanland; Per Olov 
Blom, Fyrbodal; Mailis Dahlberg, Stockholms län; Alva Hjärth, Sjuhärad; Roland Andersson, 
Skaraborg.  
 
Thorbjörn Fälldins medalj 425 
I samband med Thorbjörn Fälldins bortgång beslutade partistyrelsen att till minne av Thorbjörn 
Fälldins banbrytande insatser instifta utmärkelsen ”Thorbjörn Fälldins medalj”. Medaljen tilldelas en 
person som i sitt politiska engagemang visar prov på jordnära och värderingsstyrt ledarskap i 
Thorbjörn Fälldins anda. Utmärkelsen för 2021 delades ut under Nationella valupptakten i april 2022 
och tilldelades Lars Weinehall, Umeå.  430 
 
Centerpartiets stipendium till Karin Söders minne 
I samband med Karin Söders bortgång inrättade partistyrelsen Centerpartiets stipendium till Karins 
Söders minne. Utmärkelsen tilldelas ”den eller de som genom sin banbrytande gärning varit pionjär 
och förebild i Karin Söders anda.” 2021 tilldelades folkbildaren Caroline Engvall stipendiet.  435 
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Förtroenderåd   
Förtroenderådet består av partiordföranden samt 50 ombud valda av distrikten. Partistyrelsen, 
Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och Centerstudenter utser vardera två ombud.  
 
Under perioden har förtroenderådet samlats vid fyra tillfällen: 440 
28 maj 2021 – ställningstagande till Centerpartiets framtidsagenda inför 2030. 
5 juli 2021 – ställningstagande till förslag om statsminister. 
3 februari 2022 – ställningstagande till rikslista inför valet 2022 samt uppdaterad arbetsordning för 
Centerpartiet. 
5 augusti 2022 – ställningstagande till valmanifest 2022.  445 

Partistyrelsen      
Partistyrelsen, som är partiets högsta beslutande organ mellan partistämmorna, består av 16 
ordinarie ledamöter (inga ersättare) inklusive partiordföranden samt en ledamot från vardera 
Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund samt Centerstudenter. Partistyrelsen har haft 16 
sammanträden under 2021 samt 13 sammanträden under 2022 inklusive digitala möten. 450 
 
Verkställande utskottet (VU): 
Annie Lööf, ordförande; Anders W Jonsson, 1:e vice ordförande (till september 2021, adjungerad från 
september 2021); Linda Modig, 1:e vice ordförande (från september 2021); Kristina Yngwe, 2:e vice 
ordförande (till september 2021, fortsatt ledamot i VU till september 2022); Martin Ådahl, 2:e vice 455 
ordförande (från september 2021); Muharrem Demirok; Emil Källström ((föräldraledig till mars 2021) 
adjungerad till augusti 2021); Abir Al-Sahlani (adjungerad); Rickard Nordin (adjungerad till mars 
2021). 
 
Partistyrelsen exklusive VU-ledamöter: 460 
Mattias Larsson, Eva Nypelius, Aphram Melki (till september 2021), Annika Qarlsson (till september 
2021), Cecilia Andersson, Ulrika Liljeberg, Rickard Nordin, Christofer Bergenblock, Christer Jonsson, 
Peter Helander (från september 2021), Emmyly Bönfors Jansson (från september 2021), Alireza 
Akhondi (från september 2021) och Hanna Wagenius (från september 2021). 
 465 
Centerkvinnornas representant:  
Sofia Jarl (ordförande till maj 2022); Malin Bergman (ordförande från maj 2022), Helena Vilhelmsson 
(ersättare till maj 2022), Mari-Louise Wernersson (ersättare från maj 2022). 
 
Centerpartiets Ungdomsförbunds representant: 470 
Ida Alterå (ordförande till maj 2021); Rèka Tolnai (ordförande från maj 2021), Eva Mörtsell (ersättare 
till maj 2021), Olivia Karlsson (ersättare från maj 2021 till maj 2022), Caroline von Seth (ersättare från 
maj 2022). 
 
Centerstudenternas representant: 475 
Julia Eriksson (ordförande), Oskar Qvarfort (ersättare till april 2021), Mattias Jonsson (ersättare från 
april 2021 till april 2022), Rasmus Elfström (ersättare från april 2022). 
 
Partisekreterare: Michael Arthursson 
 480 
Protokollsekreterare: Christina Peterson 

Kommunala sektionen      
Kommunala sektionen arbetar med att stödja Centerpartiets förtroendevalda i kommuner och 
regioner. Sektionen arbetar i samverkan med partiledning, riksdagsgrupp och partigruppen i Sveriges 
kommuner och regioner (SKR). 485 
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Representation: 
Kommunala sektionen har bestått av: 490 
Muharrem Demirok, Linköping, ordförande till 2022-10-20 
Madelaine Jakobsson, Nordmaling ordförande från 2022-10-20 
Tobias Bernhardsson, Färgelanda, slutade under 2021 
Magnus Svensson, Söderhamn 
Cecilia Andersson, Borås 495 
Malin Forsbrand, Vaxholm 
Stina Larsson, Kävlinge 
Emmyly Bönfors Jansson, Göteborg  
Anneli Andelén, Falkenberg  
 500 
Centerpartiets partigrupp i SKR har bestått av: 
Vice ordförande SKR och gruppledare Centerpartiet Carola Gunnarsson, Sala; 
Marie-Louise Wernersson, Falkenberg; Mattias Claesson, region Sörmland; Tomas Mörtsell, 
Storuman; Jonny Lundin, region Västernorrland; Frida Nilsson, Lidköping; Leif Sandberg, Tomelilla; 
Christer Jonsson, region Kalmar; Lena Reyier, Borlänge; Ulrika Liljeberg, Leksand, från 2022 Anna 505 
Hed, Mora; Bosse Svensson, Östersund; från 2022 Erik Evestam, region Värmland; Jonas Naddebo, 
Stockholms stad; Ingrid Hermansson, region Blekinge; Kristina Jonäng, region västra Götaland; 
Madelaine Jacobsson, Nordmaling; Karin Jonsson, Norrköping; Gunilla Druve Jansson, region västra 
Götaland; Thomas Andersson, region Jämtland Härjedalen; Marie Wilén, Heby; Christine Lorne, 
region Stockholm; Julie Tran, region Östergötland; Katarina Lundin, Göteborg; Magnus Svensson, 510 
region Gävleborg; Angelica Karlsson, Lessebo; Johan Örjes, region Uppsala; Stefan Nypelius, region 
Gotland; Fredrik Hansson, Kungsbacka; Lars Karlsson, region Blekinge. 
Tillfälliga beredningar; Eva Nypelius, Gotland och Christian Ottosson, Huddinge. 
 
Verksamhet: 515 
Kommunala sektionen arbetar aktivt med stöd till förtroendevalda genom direktkontakt, 
nätverksträffar och mentorsstöd. Förtroendevalda har kunnat ta del av information och underlag via 
Connect samt ha dialog och erfarenhetsutbyte i interna Facebook-grupper. Sektionen ger även stöd 
till regionala kommunala sektioner i centerrörelsen. Under 2021 och 2022 har många välbesökta och 
uppskattade digitala träffar och webbinarier arrangerats av kommunala sektionen. 520 
 
Centerpartiets kommundagar genomfördes helt digitalt 2021 och semidigitalt 2022 med Linköping 
som bas. Kommundagarna är Centerpartiets största återkommande konferens med syfte att stärka 
Centerpartiets lokala och regionala företrädare, att skapa nätverk och utbyta erfarenheter inom hela 
organisationen samt ta del av seminarier. 525 
 
SKR:s uppdrag är att stödja och bidra till att utveckla kommuners och regioners förutsättningar och 
verksamhet.  
Under de här åren har samhället och välfärden genom pandemin varit utsatt för stora påfrestningar 
med mycket svåra utmaningar att hantera. För att dra lärdom av pandemin har SKR tillsatt en tillfällig 530 
beredning som leds av Eva Nypelius, Gotland.  
 
SKR har länge arbetat med att framför allt via SALAR international, där Ewa-May Karlsson Vindeln, är 
ordförande, stödja demokrati- och decentraliseringsarbetet i Ukraina. Kriget i Ukraina påverkar hela 
vårt samhälle och SKR arbetar för att fortsatt stödja Ukraina framåt.  535 
 
SKR stöder arbetet med att utveckla arbetet med de globala hållbarhetsmålen, Agenda 2030, för 
kommuner och regioner. Det här är ett viktigt arbete för SKR att också vara en länk mellan 
kommuner/regioner -nationellt och internationellt.  
 540 
Centerpartiet i SKR representeras internationellt och våra representanter är aktiva både i Europa och 
globalt. Carola Gunnarsson har utökat sina internationella uppdrag och är internationell talesperson 
för CEMR samt vice president för United Cities and Local Governments (UCLG). 
 
SKR driver aktivt frågor som rör hela kommun och regionsektorn och vi har aktiva företrädare från 545 
Centerpartiet som driver aktuella frågor framåt, både som direkt stöd till våra kommuner och 
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regioner men också via påverkansarbete på staten. Några av de frågor och utmaningar som SKR-
gruppen arbetar med är långsiktiga ekonomiska förutsättningar, jämställdhet, demokrati, 
kompetensförsörjning, utbildning, hälso- och sjukvård, regional utveckling och digitalisering.  
 550 
Centerpartiet har under den här mandatperioden haft representation i alla beredningar och 
delegationer samt ett antal övriga uppdrag kopplade till SKR:s verksamhet.  

Centerpartiets nationella nätverk  
Inom Centerpartiet finns fem nationella nätverk som är beslutade av partistyrelsen. Varje nätverk har 
en sammankallande samt ett tjänstemannastöd som stöttar nätverket i dess verksamhet. Följande 555 
nätverk finns: Landsbygdsnätverket, Miljönätverket, HBT-nätverket, Mångfaldsnätverket och 
Seniornätverket. Aktiviteter under valet 2022, träffar i samband med stämmor och kommundagar, 
seminarier och diskussionsforum i sociala medier är verksamheter som bedrivits under perioden. 

Kyrkopolitiska sektionen  
Kyrkopolitiska sektionen utses av partistyrelsen och är partiets kontaktorgan gentemot 560 
Centerpartiets kyrkomötesgrupp. Sektionen ska även ha goda kontakter med Centerpartiets 
förtroendevalda i kyrkans församlingar och andra demokratiskt valda organ för att stötta dessa i sitt 
engagemang.  
 
Följande personer utsågs av partistyrelsen att sitta i kyrkopolitiska sektionen för de respektive åren: 565 
Margareta Andersson, Näshult, ordförande (till 211217); Karin Stierna, Hammerdal, ordförande (från 
211217); Ledamöter: Roger Sandström, Norrköping; Ellionor Moberg, Stureby; Niklas Larsson, Osby; 
Magnus Ek, Valdemarsvik; Ann-Christin Alexius, Undersåker; partistyrelsens representant: Linda 
Modig, Övertorneå. 
 570 
Tjänsteperson med särskilt ansvar för att stötta sektionens arbete har varit Christina Peterson.  

Kyrkoval 2021 – En öppen folkkyrka tillgänglig för alla   
Söndagen 19 september 2021 var det kyrkoval inom Svenska Kyrkan. Centerpartiet deltog som parti 
och nomineringsgrupp, rörelsen har strategiskt arbetat med att navigera sig på den ”nya” spelplanen. 
Valrörelsen präglades av mycket diskussioner kring frågan om riksdagspartier ska ställa upp under 575 
partibeteckning. Enligt Centerpartiets arbetsordning beslutar partistyrelsen om partiets deltagande i 
kyrkovalet och de fastställde även valplan och valprogram. 
 
Pandemin satte spelreglerna för kyrkovalrörelsen som blev i stort sett helt digital. Riksorganisationen 
bjöd in till digitala träffar med toppkandidater till kyrkomöte, stiftsfullmäktige och kyrkofullmäktige, 580 
valledare och distriktsanställda, stifts- och distriktsansvariga. Dessutom arrangerade 
Riksorganisationen Dagens Kampanj och sände Kyrkovalskaffe live en gång i veckan med gäster. En 
digital Kyrkovals-kickoff ägde rum den 18 augusti. Ett stort antal medlemmar var engagerade i 
valarbetet inför och under valrörelsen, inte minst syntes det på Facebook-gruppen Centerpartiet i 
kyrkovalet 2021 där bilder och tips lades upp från kampanjer runt om i landet. Valrörelsen avslutades 585 
med en digital valvaka den 19 september. 
 
Centerpartiet fick 96 797 röster, en minskning som bland annat berodde på minskat valdeltagande. 
Centerpartiet minskade från 13,69 procent till 10,94 procent, från 34 mandat till 30 mandat, men 
behöll positionen som tredje största nomineringsgrupp. Karin Perers fick fortsatt förtroende som 590 
ordförande i Kyrkomötet. Centerpartiet är representerade i samtliga stift och Centerpartiet ställde 
upp i 19 fler församlingar än i valet 2017. 

Centerpartiets kommunikation 
Riksorganisationens kommunikationsenhet stöttar riksdagsledamöter och partiledning i deras 
externa kommunikation, med planering, coachning och praktiskt stöd. Detta sker i såväl traditionella 595 
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medier som sociala medier. Även kriskommunikation är en del av uppdraget, både nationell och 
regional. Enheten erbjuder kontinuerligt medieträning för nationella företrädare som önskar inför 
mediala framträdande, anpassade utifrån individuella mål och önskningar. Kommunikationsenheten 
arbetar tillsammans med övriga riksorganisationen fram nya förslag och ställningstaganden men 
svarar även på inkommande förfrågningar från journalister och allmänhet. 600 
 
Under 2021 genomfördes ett omfattande valförberedande arbete, med att ta fram en ny 
kommunikationsplattform och uppdatera den grafiska profilen. Detta arbete utgick från den externa 
undersökning som genomfördes 2020 av hur Centerpartiet uppfattades grafiskt och visuellt. Arbetet 
gjordes i samarbete med en extern partner och resulterade i nytt typsnitt, ny logotype, en ny 605 
grundberättelse och en kommunikationsplattform till stöd för hela Centerpartiet. Av 
grundberättelsen framgår att Centerpartiet vill ge kraft åt varje människa eftersom grunden för vår 
politik är alla människors frihet och lika värde, Centerpartiet ska stå för jordnära visioner, sunt 
förnuft och framtidstro för hela landet. De politiska förslag som läggs fram ska bidra till en grön och 
trygg vardag för alla. Detta utgjorde sedan grunden för och genomsyrade de budskap och kampanjer 610 
som genomfördes inför och under valrörelsen.  
 
Under slutet av 2021 påbörjades arbetet med att ta fram ett valkoncept, en motsvarighet till Framåt 
från 2018. Konceptet fattades beslut om i början av 2022 och För Sveriges bästa lanserades i början 
av mars. På grund av den ryska regimens invasion av Ukraina förändrades bildspråk och tonalitet i 615 
budskapen. För frihetens bästa lades till. 
 
Under sommaren 2021 valde vi att avsluta samarbetet i Januariavtalet. Det innebar att Centerpartiets 
position förändrades inför valåret och att partiet hamnade i ett annat kommunikativt läge där det var 
mer utmanande att få förtjänat medialt utrymme.  620 
 
Kommunikationsenheten tog i maj fram en förvalskampanj som förutom när det gällde foto 
producerades internt. Kriget i Ukraina påverkade också utformningen av kampanjen till att omfatta 
mer av säkerhet och försörjningstrygghet.  
 625 
Under 2021 och 2022 fortsatte det kanaloberoende arbetssättet. Detta fortsatte även in i 
valorganisationen. Det kanaloberoende arbetssättet innebär tydliga ramar för planering på kort och 
lång sikt. Enheten producerar mycket eget innehåll utifrån prioriterade sakfrågor och diskussioner i 
samhället i stort för att ständigt vara aktuella.  
 630 
Under 2022 producerades och lanserades en ny podd; Centerpartiet politik, för att medlemmar och 
väljare skulle kunna ta del av vår politik på ett mer djupgående sätt. Även ett intervjuprogram för 
sociala medier ”Annie möter” producerades, där Annie Lööf samtalade med människor inom miljö, 
klimat, jämställdhet och företagarfrågor.  
 635 
Medieköp för valet 2022 genomfördes, reklamfilmer, reklam togs fram och producerades tillsammans 
med extern partner, innehåll till poddar, annonser till digitala plattformar och print producerades. 
Därtill genomfördes en särskild kommunikationssatsning på att nå första- och andragångsväljare.  
 
Kommunikationsenheten har fortsatt med ett datadrivet arbetssätt, vilket innebär att analyser och 640 
data används gällande vilka poster som väljare engageras av. Det är något som enheten fortsatt med 
under såväl 2021 som 2022. 
 
Under valrörelsen förstärktes enheten med ytterligare en pressekreterare, en filmare, en digital 
kommunikatör och i slutskedet samt efter valet har digitala teamet som hanterar inkommande frågor 645 
från allmänheten och kommentarer på sociala medier förstärkt enheten ytterligare.  
 
Enheten arbetade kontinuerligt med mindre kampanjer, framför allt digitalt under valåret, i särskilda 
sakfrågor för att kunna göra avtryck. Enheten har också ett strategiskt arbetssätt när det kommer till 
annonskampanjer i print och digitala kanaler.  650 
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Produktionen av Tidningen C fortsatte även under 2021 och 2022, en viktig produkt för att sprida 
kunskap internt, lyfta frågor och spegla centerpartister i hela landet. Tidningen utvecklas 
kontinuerligt och målet är att komma ut med fyra nummer per år.   
 655 
Under slutet av 2021 och början av 2022 genomfördes ett omfattande arbete med att uppdatera A-Ö 
på hemsidan för att informationen där skulle vara aktuell inför valet.  

Centerpartiets internationella arbete  
Centerpartiets internationella kommitté har under 2021 och 2022 bestått av följande personer: 
Kerstin Lundgren (ordförande), Daniel Bäckström, Helena Vazquez Sohlström (2021), Mikael Ekman, 660 
Linnea Hylén, Hans Alldén, Patrik Stålgren och Ben Rhee. Samtliga syskonorganisationer samt 
Centerpartiets Internationella Stiftelse (CIS) har varsin adjungerad plats i kommittén. Magnus Ek är 
adjungerad sedan 2019, och Patrik Oksanen sedan 2020. Tjänstemän kopplade till kommittén har 
varit Kristin Jacobsson från politikenheten, Adam Matheny från policyenheten, Sophia Bengtsson 
från Brysselkansliet, Astrid Nord, internationell handläggare på internationella kansliet och Mikaela 665 
Hellman, internationell sekreterare samt sekreterare i kommittén.  
 
Direktivet från partistyrelsen som kommittén har arbetat efter är att utveckla Centerpartiets utrikes- 
och säkerhetspolitik. Under 2021 och 2022 har internationella kommittén skrivit en 
politikutvecklande rapport om cybersäkerhet. Med start 2019 anordnar internationella kommittén 670 
varje höst Karin Söder-dagarna, en mötesplats för centerpartister intresserade av utrikes- och 
säkerhetspolitik. 
 
ALDE-partiet 
ALDE (Alliance of liberals and democrats for Europe) är Centerpartiets samarbetsorgani-sation på 675 
europeisk nivå. ALDE-partiet består av cirka 70 partier från 44 olika länder. Centerpartiet har aktivt 
deltagit på ALDE:s möten under 2021 och 2022, och skulle år 2020 ha anordnat ALDE:s kongress i 
Stockholm innan pandemin sköt upp detta. Denna kongress kommer i stället att genomföras 2023, 
efter uppdaterad ansökan. Till den digitala kongressen 2021 skrev Centerpartiet två resolutioner; en 
om att utveckla EU:s så kallade Magnitsky-lagstiftning, och en om fundamentala rättigheter och 680 
friheter under coronapandemin. Till kongressen i Dublin 2022 skrev Centerpartiet en resolution, om 
att stärka ALDE-partiet genom att ta fram en förutsebar mekanism för att hantera problematiskt 
agerande av partier i nationella kontexter. Denna mekanism tillämpades sedan på Liberalernas 
samarbete med Sverigedemokraterna efter valet 2022, där en ”fact finding mission” besökte 
Stockholm under hösten och återrapporterade till ALDE:s Council-möte i Bratislava, och fortsätter in 685 
i 2023. 
 
Liberal International 
Centerpartiet är medlem i Liberal International (LI), en paraplyorganisation för liberala politiska 
partier och organisationer världen över. Under åren 2021–2022 har Centerpartiet fortsatt sitt 690 
samarbete med LI. Centerpartiets Abir Al-Sahlani har under perioden suttit sin sista mandatperiod 
som vicepresident i LI samt i Human Rights Committee, med ett års förlängt mandat på grund av 
pandemin. Hon lämnade sin roll som vicepresident 2022. Mikaela Hellman valdes in i LI:s Human 
Rights Committee 2022, där hon ersatte Abir Al-Sahlani. Christian Ottoson valdes 2022 in i LI:s 
Climate Justice Committee, där han ersatte Magnus Ek. Sophia Bengtsson omvaldes 2022 till LI:s 695 
Fair Trade Committee. Centerpartiet deltog vid LI:s digitala Executive Committee Meeting 2021 samt 
vid deras kongress i Sofia, Bulgarien 2022. 
 
Systerpartier 
Centerpartiet har regelbundna kontakter med våra systerpartier. Då partistämman 2021 700 
genomfördes i hubbar bjöds inga systerpartier in, men flera skickade digitala hälsningar. Vid valvakan 
2022 närvarade representanter från Svenska Folkpartiet (Finland), Keskusta (Finland), Åländsk 
Center, Venstre (Norge), Senterpartiet (Norge), Radikale Venstre (Danmark), Momentum (Ungern), 
Latvijas Attistibai (Lettland) och Golos (Ukraina). Centerpartiet skickar också regelbundet 
representanter eller hälsningar till systerpartiers partistämmor och andra större event. 705 
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Centerpartiets internationella akademi 
Under 2021–2022 har de internationella praktikplatserna samlats under Centerpartiets 
internationella akademi. Vi har under perioden haft praktikanter hos våra Europaparlamentariker i 710 
Bryssel, på organisationen National Democratic Institute i Washington D.C., hos vårt systerparti 
Democratic Alliance i Kapstaden, samt på internationella kansliet i Stockholm. Under 2021 och våren 
2022 utförde praktikanterna hos NDI sina arbetsuppgifter på distans från Stockholm. 
 
För att behålla praktikanternas kunskap och kompetenser har nätverket Centerpartiets 715 
internationella alumner fortsatt att utvecklas som ett sammanhållande forum. Nätverket anordnade 
bland annat en välbesökt valvaka för det franska presidentvalet 2022. 
 
Samarbete med European Liberal Forum (ELF) 
Sedan 2018 har internationella kansliet varje vår anordnat en konferens på Lidingö med deltagare 720 
från hela Europa. Under 2021 genomfördes konferensen digitalt och fokuserade på metoder för 
policyutveckling. 2022 samlades gruppen åter fysiskt och konferensen ägnades åt 
organisationsutveckling.  
 
Samarbetet med ELF har fortsatt och tidigare bland annat resulterat i flera seminarier och en 725 
publikation. Under 2022 kandiderade även Abir Al-Sahlani till ledamot i ELF:s styrelse, men valdes ej 
in. 
 
Övrigt 
Det internationella nyhetsbrevet har skickats ut fyra–fem gånger per år till en bred krets inom och 730 
utanför partiet. Brevets syfte är att informera om partiets internationella verksamhet samt skapa 
intresse och engagemang för framtida aktiviteter. Kansliet har även en växande följarskara på 
Instagram. 

Syskonorganisationerna 
Centerkvinnorna 735 
2021 och 2022 var präglade av pandemin. Verksamheten sköttes inledningsvis helt på distans, med 
digitala möten, workshops och utbildningar. Riksorganisation, distrikt och avdelningar har sedan 
successivt kunnat gå över till fysiska möten. I maj 2022 höll Centerkvinnorna förbundsstämma där en 
ny förbundsordförande, Malin Bergman, samt en till stor del ny styrelse valdes. Sofia Jarl avgick efter 
sex år som ordförande.  740 
 
Kvinnodagen 8 mars uppmärksammades i vanlig ordning både 2021 och 2022 lokalt över hela Sverige 
genom att företagande kvinnor lyftes fram.  
 
Centerkvinnorna har opinionsbildat och varit aktiva i sociala medier, främst Facebook och Instagram, 745 
Instalive-sändningar och gjort ett flertal utspel i nationell media. 2021 lanserade Centerkvinnorna ett 
43-punktsprogram mot mäns våld mot kvinnor. Från maj till september 2022 var riksorganisationens 
och hela Centerkvinnosveriges fokus att bedriva valrörelse. Valkampanjens slogan löd 
”Centerkvinnorna – mitt i kvinnokampen”. Tre huvudteman utgjorde vår kampanj: ekonomisk frihet, 
vård och hälsa samt mäns våld mot kvinnor. Under 2022 anordnade Centerkvinnorna en 750 
toppkandidatutbildning för kvinnor som kandiderade till höga poster i kommun, region och riksdag. 
Sociala medier var en grundbult under valrörelsen och Instalive-sändningar i kortformat, webbinarier, 
zoomföreläsningar, poddar etc. var också delar av Centerkvinnornas valkoncept för medlemmar.  
 
Vid Centerpartiets digitala partistämma den 23-26 september 2021 hade Centerkvinnor-nas 755 
förbundsstyrelse lämnat in 14 motioner till Centerpartiets partistämma, och under partistämman 
togs det beslut om flera förslag som Centerkvinnorna lagt fram. I september 2021 ägde kyrkovalet 
rum och Centerkvinnor runt om i Sverige var aktiva och proffsiga i valrörelsen.  
 
Riksorganisationens digitala utbildningar och webbinarier har fortsatt under hela 2021 och 2022. 760 
Grundutbildningen Liberal feminism har erbjudits både under våren och hösten och precis som året 
innan har workshops anordnats på varierade teman såsom mäns våld mot kvinnor, ekonomisk 
jämställdhet, utrikesfödda kvinnors förutsättningar på arbetsmarknaden.  
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Centerkvinnorna utgör ett aktivt stödjande nätverk för kvinnor inom hela centerrörelsen med 765 
förtroendeuppdrag, inte enbart medlemmar i Centerkvinnorna, så att dessa kvinnor inte hoppar av 
sina uppdrag eller väljer att avstå på grund av att de motarbetas. Under 2021 drogs Centerkvinnornas 
satsning "Må bra i politiken" i gång med psykologen Johanna Engström, ordförande i Uppsala 
Centerkvinnor. Det tidigare uppstartade Vattenhålsnätverket för kvinnor på ledande politiska 
positioner inom centerrörelsen har löpt på under året och 2022 anordnades 770 
toppkandidatutbildningen.  
 
Medlemstal 
Antalet följare i sociala medier har ökat stadigt och en god medlemstillströmning har präglat 
perioden. Centerkvinnorna arbetar aktivt med att attrahera nya medlemmar och att behålla befintliga 775 
medlemmar. Dock har en större andel medlemmar fallit bort - på grund av naturliga orsaker såsom 
ålder - de har således inte aktivt valt att lämna Centerkvinnorna. Centerkvinnorna har inte ökat 
medlemstalet sedan 1979 och 2021-2022 utgjorde inget undantag. Trots kraftansträngningar med 
medlemsrekryterings-kampanjer och särskilda medlemsrekryteringstävlingar har inte 
medlemsantalet ökat. Trenden är inte unik för Centerkvinnorna utan delas av civilsamhällessektorn 780 
över lag. 
2016: 7 081 medlemmar  
2017: 6 846 medlemmar (- 235 från föregående år) 
2018: 6 517 medlemmar (- 329 från föregående år) 
2019: 5 938 medlemmar (- 579 från föregående år)  785 
2020: 5 496 medlemmar (- 442 från föregående år) 
2021: 5 256 medlemmar (- 240 från föregående år) 
December 2022: 4 798 medlemmar (-458 från föregående år) 
 

Förbundsstyrelsen 2021-maj 2022 
Sofia Jarl, Gagnef - förbundsordförande   
Malin Bergman, Krokom – vice 
förbundsordförande  
Helena Vilhelmsson, Nora – vice 
förbundsordförande   
Elizabeth Peltola, Älmhult   
Christina Bröms, Sollerön  
Golnoush Lundén Keshavarzi,  
Alvesta Ebba Krumlinde, Båstad   
Marie Wickberg, Stockholm   
Trine Vikinge, Linköping  
Elisabeth Johansson, Strömstad  
Emma Blomdahl Wahlberg, 
Stockholm/Herrljunga 

Förbundsstyrelsen fr.om. maj 2022 
Malin Bergman, Jämtland - förbundsordförande   
Mari-Louise Wernersson, Halland – förste vice 
förbundsordförande  
Inger Fredriksson, Sörmland - andre vice 
förbundsordförande  
Elizabeth Peltola, Kronoberg  
Trine Vikinge, Östergötland  
Elisabeth Johansson, Västra Götaland 
Emma Blomdahl Wahlberg, Västra Götaland 
Aida Karimli, Västra Götaland 
Johanna Engström, Uppland 
Charlotte Bossen, Skåne 
Birgitta Huuva-Johansson, Norrbotten 
 

Personal vid riksorganisationen 2021 
Susanne von Tiedemann, generalsekreterare   
Amandah Andersson, jämställdhetspolitiskt 
sakkunnig, fr.o.m. 210118     
Anette Sievers, organisationsutvecklare  
Libertad Mancini, kommunikatör, fr.o.m. 210201 
Nasteho Mohamed, medlemsutveckling, fr.o.m. 
210329 
Ann-Margret Kristensson, 
medlemsadministratör (deltid) 
Birgit Numell, medlemsadministratör (deltid) 
fr.o.m. 220208 
 

Personal vid riksorganisationen 2022 
Susanne von Tiedemann, generalsekreterare   
Amandah Andersson, jämställdhetspolitiskt 
sakkunnig      
Anette Sievers, organisationsutvecklare t.o.m. 
221231 
Libertad Mancini, kommunikatör, t.o.m. 230228 
Kerstin Ågren, valkommunikatör 220314-220930 
sedan som organisationsutvecklare fr.o.m. 221001 
Ingrid Leek, valkommunikatör/politiskt sakkunnig, 
220601-220930 
Nasteho Mohamed, medlemsutveckling, t.o.m. 
221231 
Ann-Margret Kristensson, medlemsadministratör 
(deltid) 
Birgit Numell, medlemsadministratör (deltid) 
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Centerpartiets ungdomsförbund (CUF)    790 
Organisationen 
Under både 2021 och 2022 har CUF haft 21 aktiva geografiska distrikt, motsvarande länsindelningen, 
samt ett distrikt för mentorsmedlemmar vilket summerar till totalt 22 distrikt. Utöver detta finns ett 
antal avdelningar inom flera av distrikten. 
 795 
Under pandemin påverkades CUF:s verksamhet hårt av minskat engagemang och minskat 
medlemsantal. Det fanns en nedåtgående trend under tre års tid som CUF var i stort behov av att 
vända för att kunna stärka organisationen på nytt. Att medlemsantalet minskade under 2020 var 
väntat med tanke på att restriktionerna inneburit svårigheter i kampanjverksamheten, men det 
ansågs ändå vara en del av en bredare trend.  800 
 
Efter pandemiåren lades ett betydande fokus på att återstarta verksamheten genom att värva in nya 
medlemmar samt aktivera engagemang som tappats. Därför är det glädjande att se att vi har ökat i 
medlemsantal både under 2021 och 2022 och därmed hämtat igen den negativa medlemstrend CUF 
haft. Vi har nu det starkaste medlemsantalet sedan 2018 på 1 735 medlemmar. Vilket är stabil 805 
återhämtning sedan 2020 då medlemsantalet låg på 1 194.  
 
Detta har framför allt gjorts genom stora satsningar från nationellt håll med återkommande 
värvningsturnéer, utbildningar och framtagande av verktyg och utbildningar till medlemmarna i hur 
man värvar. Vi har haft återkommande värvarveckor där vi tillsammans med distrikten bokar in 810 
skolbesök och föreläsningar för att fortsätta värva medlemmar. En annan avgörande del i återväxten 
har varit att lägga stora resurser på att aktivera nya medlemmar. Och än en gång ser vi en tendens att 
nya avdelningar återuppstår och gamla svaga distrikt fått en nytändning. 
 
Förbundsstämmor 815 
2021 var pandemin fortfarande ett faktum för organisationen och förbundsstämman fick hållas 
digitalt den 13–15 maj. Totala antalet ombud uppgick till 117. Under 2020 års digitala 
förbundsstämma beslutades att samtliga motioner skulle bordläggas och behandlas på 
nästkommande förbundsstämma. Därför fanns 110 motioner och fyra propositioner att behandlas för 
2020 och 2021. Under förbundsstämman valdes även en ny förbundsordförande och 820 
förbundsstyrelse. Under kvällen hölls en digital förbundsfest med digital underhållning och 
avtackningar.  
 
I och med det stora antalet motioner och propositioner som skulle behandlas under 
förbundsstämman beslutade förbundsstyrelsen att samtliga motioner som ej behandlades under 825 
2021 års digitala förbundsstämma skulle bordläggas och behandlas på en fysisk extrainsatt 
förbundsstämma så snart pandemin tillät. Dels för att hinna i kapp med motionsbehandlingen, dels 
för att fira att vi äntligen skulle kunna ses fysiskt.  
 
Den 4-7 november 2021 hölls därför en efterlängtad extrainsatt fysisk förbundsstämma i Mölndal, 830 
Göteborg. Stämman behandlade endast motioner och inga personval gjordes. Stämman behandlade 
36 motioner och avslutades med en traditionsenlig festkväll med tillhörande bankettmiddag.  
 
Förbundsstyrelserna 2021 och 2022 
Under 2021 och 2022 har CUF haft tre förbundsstyrelser. 835 

- maj 2021 maj 2021-maj 2022 maj 2022 - 
Ida Alterå, förbundsordförande Réka Tolnai 

förbundsordförande 
Réka Tolnai 
förbundsordförande 

Eva Mörtsell, 1:a vice Olivia Karlsson 1:a vice Caroline von Seth 1:a vice 
Johan Vesterlund, 2:a vice Caroline von Seth 2: a vice Nils Nilsson Puronen 2:a vice 
Milena Axklo Emelie Nyman Emelie Nyman 
William Fröding Oscar Berggren Oscar Berggren 
Lovisa Kronsporre Linus Karlén Linus Karlén 
Olivia Karlsson Elsie Gisslegård Elsie Gisslegård 
Caroline von Seth Nils Nilsson Puronen Elin Venholen 
Victor Rundström Victor Rundström Victor Rundström 



 

19 
 

Riksorganisationen 
CUF:s riksorganisation har haft sina lokaler på Stora Nygatan 4 i Gamla Stan. Under valåret anställdes 
tre ytterligare personer för att stärka upp vårt kansli.  
 
Under 2021 och 2022 var följande personal anställd vid CUF:s riksorganisation: 840 
Generalsekreterare: Linnea Andersson 
Press- och kommunikationsansvarig: Lucas Person (till december 2021) Markus Konow  (från jan 
2022) 
Verksamhetskoordinator: Olivia Lindroth Steinwall (till augusti 2021) Hilda de Boer (från augusti 
2021) 845 
Verksamhetsutvecklare mot lokal nivå: Saleh Aman (till oktober 2022) Hannah Leopoldson (från 
september 2022) 
 
Valanställda: 
Valgeneral: Olivia Lindroth Steinwall (från februari 2022 till oktober 2022) 850 
Valarbetare med fokus kampanj: Lova Linde (från juni 2022 till september 2022) 
Valarbetare med fokus sociala medier: Lova Bodin (från juni 2022 till september 2022) 
 
Politik och kommunikation 
CUF:s inriktning när det kommer till politik och kommunikation styrs med hjälp av vår långsiktiga 855 
verksamhetsplan. I dokumentet specificeras våra politiskt strategiska områden. Den nuvarande 
verksamhetsplanen sträcker sig till 2023 och har pekat ut arbetsmarknad, klimat/miljö, 
migration/integration och jämställdhet som strategiska viktiga områden. 
 
Under 2021 tillträdde en ny förbundsordförande och därav lades ett stort kommunikativt och politiskt 860 
fokus på att etablera den nya förbundsordföranden inom frågor gällande arbetsmarknad, klimat och 
integration under 2021. Även efterdyningarna av pandemin hade sin prägel på den politiska 
inriktningen vilket ledde till att många politiska utspel berörde frihetsfrågor för unga. Utöver detta 
arbetades det mycket med att stärka CUF-distriktens kompetens inom kommunikation, sociala 
medier och utspel för att ha en stark organisation inför valrörelsen.   865 
 
Under början av kalenderåret 2022 arbetades en valkampanj fram tillsammans med extern 
kommunikationsbyrå. Under framtagande av valkampanjen upphandlades en rapport från 
Ungdomsbarometern som baserades på CUF:s målgrupp. Tillsammans med rapporten, 
kommunikationsbyrån samt vår verksamhetsplan antogs CUF:s valkampanj för 2022 – Vilket Sverige 870 
väljer du? Valkampanjen lanserades under förbundets valkickoff i april. Fokusfrågorna var klimat, 
öppenhet och trygghet. En viktig del i valkampanjen var också den digitala kampanjen. 
Kommunikationsbyrån tog därför fram ett tjugotal digitala element samt mallar som sedan 
tillgängliggjordes för distriktsordförandekåren.  
 875 
Kommunikationen efter valdagen hade ett tydligt fokus på att nå ut till unga som var missnöjda med 
valresultatet och regeringen. Detta gav genomslag och vi fortsatte se en tillströmning av medlemmar 
och ökade interaktioner på våra inlägg även efter valdagen. En stor del av kommunikationen 
fokuserade också på Centerpartiet den kommande tiden samt partiledarvalet där CUF fick mycket 
utrymme i traditionell media. 880 
 
Verksamhet 
Under 2021 och 2022 kunde CUF starta i gång ordinarie verksamhet i form av fysiska träffar. 
Organisationen hade under lång tid inte träffats och därför anordnades en sommarturné samt ett 
sommarläger under 2021. Vidare hölls en utbildningshelg under hösten med fokus på 885 
opinionsbildning. Detta för att börja förbereda medlemskåren inför kommande valår.  
 
Verksamheten under 2022 präglades mycket av valåret. Under våren anordnades en stor valkickoff 
för medlemmarna. Helgen hade fokus på utbildning och kampanjsläpp. Från valkickoffen och fram till 
valdagen genomfördes elva nationella evenemang anordnade av riksorganisationen och 890 
förbundsstyrelsen, fyra personalturnéer för att besöka alla CUF:s distrikt och bemanna skoldebatter. 
Allt som allt genomfördes över 700 skolbesök och kampanjer fram till valdagen. Valåret rundades 
sedan av med en eftervalskonferens och vårt stora nationella evenemang Maktsamling i Linköping.  
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Centerstudenter 
Medlemstal och medlemsutveckling 895 
Efter två år av dalande medlemssiffror har Centerstudenter nu ökat sitt medlemsantal två år i rad. 
Under 2021 ökade förbundets medlemsantal med 9%, medlemsantalet uppgick vid årsskiftet till 617 
medlemmar. Under 2022 ökade Centerstudenters medlemstal med knappa 0,5%, medlemsantalet 
uppgick vid årsskiftet till 620 medlemmar. Förbundet fick ca 125 nya (till förbundet, oavsett tidigare 
medlemskap i centerrörelsen) medlemmar vardera år. Trots att tillströmningen av nya medlemmar är 900 
glädjande har återlösningsgraden dalat något. Möjliga orsaker till detta är dels pandemin som 
medfört svårigheter att engagera medlemmar, dels Centerpartiets nya roll i det politiska landskapet, 
där medlemmar med stark borgerlig identitet valt att avsluta eller lägga sitt engagemang på annat 
håll. 
 905 
Avdelningar och övrig organisation 
Under 2021 har Centerstudenter haft avdelningar på följande orter: Luleå, Uppsala, Stockholm, 
Linköping, Göteborg, Växjö, Halmstad och Skåne.  
Under 2022 har Centerstudenter haft avdelningar på följande orter: Luleå, Sundsvall, Uppsala, 
Stockholm, Linköping, Göteborg, Växjö, Halmstad och Skåne.  910 
Under både 2021 och 2022 har förbundsstyrelsen tillsatt styrelser för Centerstudenter International, 
Centerstudenters internationella organ, som bland annat ansvarar för representation i våra 
internationella paraplyorganisationer. 
 
Förbundsstämmor 915 
Förbundsstämma 2021 
2021 års förbundsstämma planerades att avhållas i Stockholm den 23 till 25 april, vilket också blev 
fallet - om än digitalt. Inför stämman planerade förbundsstyrelsen både för en semi-digital och helt 
digital förbundsstämma, givet att det var svårt att förutse pandemiläget för april i december och 
januari. Omkring 20 motioner, tre politiska program och sju partistämmomotioner behandlades. 920 
Under stämman deltog ca 80 ombud, deltagare och gäster. 
 
Förbundsstämma 2022 
2022 års förbundsstämma hölls den 8 till 10 april på Scandic Anglais i Stockholm. Stämman blev den 
första fysiska sedan Covid-19-pandemins start. Samtliga ordinarie stämmoärenden kunde behandlas 925 
under förbundsstämman 2022. Omkring 25 motioner och två politiska program behandlades. Under 
stämman deltog ca 80 ombud, deltagare och gäster.  
 
Förbundsstyrelser 
Under 2021 och 2022 har följande personer suttit i förbundsstyrelsen. 930 

-april 2021 April 2021 - April 2022 April 2022- 
Julia Eriksson, 
förbundsordförande 

Julia Eriksson, 
förbundsordförande 

Julia Eriksson, 
förbundsordförande 

Oskar Qvarfort, vice Mattias Jonsson, vice Mattias Jonsson, vice 
Warda Fatih, vice Rasmus Elfström, vice Rasmus Elfström, vice 
Algot Thorin Anna Ek Ida Haggren 
Anna Simon-Karlsson Ida Haggren Jakob Olsson 
Olga Anikina Isac Riddarsparre Nora Karlsson 
Isac Riddarsparre Olga Anikina Rebecka Undén 
Mattias Jonsson John Hultengård Sven Molenkamp 
John Hultengård Vilma Björk Vilma Björk 

 
Tjänstemän 
Malin Stampe har under 2021 och 2022 tjänstgjort som generalsekreterare. Fram till december 2021 
tjänstgjorde Ellen Wangdell som verksamhetssekreterare och efterträddes därefter av Kristina 
Berging. Under valrörelsen tjänstgjorde Maja Ekdahl som pressekreterare och Ilham Mahmood som 935 
valgeneral. 
 
Politiska frågor 
Under 2021 syntes Centerstudenter framför allt i utbildningspolitiska frågor, ekonomiska frågor och 
miljö- och klimatpolitik, men även artiklar och inslag om Centerstudenters internationella politik och 940 
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säkerhetspolitiska utspel syntes. Därtill deltog också Centerstudenter i debatten gällande pandemin 
och restriktionerna kopplat till detsamma. Inför partistämman i september 2021 valde förbundet att 
opinionsbilda extra inom den sakpolitik förbundet motionerat för, bland annat inom 
socialförsäkringssystem, högre utbildning och forskning samt ekonomi. Förbundet lanserade bland 
annat partistämma.se med förbundets ställningstaganden inför alla de förslag som skulle behandlas 945 
på partistämman. På grund av att året delvis drabbades av inställda fysiska evenemang lades också 
extra tid på digital marknadsföring, tex. i samband med terminsstart och ansökningsperioden till 
Sveriges högskolor och universitet då flertalet universitet och högskolor inte hade fysiska 
välkomstmässor. Under 2021 riktade också förbundet in sig på diskussion och opinionsbildning kring 
de lite mer långsiktiga politiska utmaningarna, dels genom förbundets podcast Ex Ante, dels genom 950 
både ett digitalt och ett fysiskt seminarium där det senare ägde rum på förbundets 75-årsjubileum i 
Lund den 23 oktober. 
 
Under 2022 syntes Centerstudenter en hel del inom miljö- och klimatpolitik, bostadspolitik, politik 
för högre utbildning och studenter samt ekonomisk politik, framför allt under valrörelsen då detta var 955 
viktiga frågor för Centerpartiets målgrupp bland unga och studerande. Förbundet deltog aktivt i 
debatten, både genom fysiska debatter på lärosäten och genom egen och extern media. Därutöver 
genomförde Centerstudenter också två större lanseringar i valrörelsen, den ena bestod av ett 
valmanifest med Centerpartiets och Centerstudenters politik speciellt riktat mot unga och 
studerande och den andra lanseringen bestod av att förbundsordförande gemensamt med Annie 960 
Lööf gick ut med budskapet om att Centerpartiet vill slopa fribeloppet för studerande. Efter valet när 
den nya regeringen tillträtt kommenterade också Centerstudenter under hösten regeringens politik, 
dels förslaget till budget, dels integritetsfrågor och repressiva förslag.  
 
Kampanjer 965 
Under 2021 var möjligheten att kampanja på plats på lärosäten delvis begränsad på grund av 
pandemirestriktioner, men under hösten samma år lättade dessa något under en period och 
förbundet kunde genomföra ett antal kampanjer på bl a Linnéuniversitetet och Linköpings 
Universitet. På grund av begränsat antal tillfällen för fysisk kampanj utformades digitala 
kampanjvideos som förbundet marknadsförde via Centerstudenters sociala medier vid tex. 970 
terminsstart i januari och augusti. Under 2022 kampanjade Centerstudenter intensivt, framför allt 
mellan början av maj till och med valdagen i september. Inräknat både nationella kampanjinsatser 
och debatter samt kampanjer arrangerade lokalt, av Centerstudenters lokalavdelningar och partiets 
kretsar och distrikt, deltog förbundsstyrelsen på närmare 100 kampanjer och debatter under dessa 
drygt fyra månader. Förbundet stärktes av att flera lokalavdelningar hade tagit fram eget, lokalt 975 
anpassade budskap antingen själva eller med partiet lokalt, och att förbundsstyrelsen hade 
möjligheten att anställa en valgeneral som kunde understödja med kampanjer och planering mellan 
juni till och med valdagen. Utöver renodlade valkampanjer närvarade även Centerstudenter på 
flertalet välkomstmässor vid högskolor och universitet under 2022. 
 980 
Valrörelse 
I Centerstudenters valplan 2022 planerades för att förbundet skulle ha kapacitet att bedriva en stark 
valrörelse gentemot potentiella väljare vid Sveriges lärosäten och unga vuxna i allmänhet, vilka är en 
viktig målgrupp för både Centerstudenter och Centerpartiet. Därtill planerade förbundsstyrelsen att 
erbjuda stöd till medlemmar och avdelningar för att kunna verka och samarbeta extra inom såväl 985 
lokala som nationella delar av vår partiorganisation. Ambitionen var också kunna stödja de 
medlemmar hos Centerstudenter som kandiderar till våra lokala, regionala och nationella 
församlingar, då det inför 2022 var många unga medlemmar med lång erfarenhet i centerrörelsen 
som ville ställa upp i valet för Centerpartiet. Samtliga av dessa delar genomfördes och förbundets 
primära målgrupp har under valrörelsen varit Centerpartiets målgrupp sökare. 990 
 
Under valrörelsen arbetade förbundsstyrelsen utifrån förbundets valplan med tillhörande bilagor, en 
planering som innefattade en valorganisation där olika arbetsgrupper inom förbundsstyrelsen hade 
ansvar för planering för kampanjer och valarrangemang respektive kommunikation och digital 
kampanj. Förbundets valbudget gjorde det möjligt att anställa ett extra valkansli under valrörelsen. 995 
Detta var av stor betydelse för förbundet, dels på grund av att ordinarie personal i princip alltid har 
ett behov av att ta ut semester under sommaren, vilket sammanfaller med mycket valaktiviteter 
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under valår, dels med anledning av att förbundet behöver förstärkning på kansliet under ett valår sett 
till den ökade aktivitetsgrad som krävs under ett valår.  
 1000 
För valrörelsen och tillhörande kampanjer tog förbundsstyrelsen fram tre olika valflyers, olika former 
av merch och give-aways, ett eget valmanifest och en valhemsida riktad till potentiella väljare. 
Därutöver gjorde Centerstudenter en valfilm som släpptes i valslutspurten. Kopplat till det praktiska 
genomförandet av kampanjer tog förbundsstyrelsen och kansliet fram en valplattform som alla 
medlemmar som var intresserade av att engagera sig i valrörelsen kunde få tillgång till genom en 1005 
anmälan. Här fanns ett kampanjschema som uppdaterades löpande, en gemensam drive med tips för 
kampanj och debatter samt en gemensam slack för löpande kommunikation med både avdelningarna 
och medlemmarna. För att underlätta kampanjer med mycket material och möjliggöra för så många 
som möjligt att delta hyrde Centerstudenter en valbuss, stripad med CS-design, från juni fram till 
valdagen.  1010 
 
Totalt genomförde Centerstudenter från nationellt håll 51 kampanjer och 19 debatter från och med 
maj fram till valdagen. Centerstudenter fokuserade främst på att anordna kampanjer och delta i 
debatter i studentstäder, men kampanjade också på andra ställen under lärosätenas 
sommarledighet. Utöver förbundets nationella kampanjer jobbade förbundsstyrelse och kansli också 1015 
med att stötta och hjälpa Centerstudenters avdelningar i deras kampanjer och debattdeltagande. 
 
 
Större satsningar och verksamhet 
Riksdagsuniversitetet 1020 
Under 2021 och 2022 anordnades Riksdagsuniversitetet för femte respektive sjätte året i rad. 
Utbildningen riktar sig till medlemmar som vill fördjupa sina kunskaper inom politisk utveckling, 
påverkan, opinionsbildning och ledarskap. Utbildningen har, likt mycket annat, påverkats mycket av 
pandemin.  
 1025 
Riksdagsuniversitetet 2021 bestod av två digitala utbildningshelger och en fysisk. 
Riksdagsuniversitetet 2022 arrangerades helt fysiskt för första gången sedan pandemin. Utbildningen 
bestod av tre utbildningshelger i Stockholm och en avslutningsresa till München. Bland föreläsarna 
fanns flertalet högt uppsatta tjänstemän och förtroendevalda i Centerpartiet, föreläsare från andra 
närstående partier, näringslivet, tankesmedjor och dagstidningar.  1030 
 
Ledarskapskurs för kvinnor 
Den tredje upplagan av Centerstudenters ledarskapskurs för kvinnor genomfördes under vintern 
2022 genom en digital träff följt av en kurshelg i Stockholm. Syftet med kursen var att förse kvinnor 
inom centerrörelsen med verktyg och kunskaper kring ledarskap, kommunikation, retorik och 1035 
sakpolitik som möjliggör att fler kvinnor kan ta större plats i organisationen och politiken samt 
fördjupa sitt engagemang inom Centerstudenter. Gästande talare var Ulrica Schenström, Elsa 
Kugelberg, Lena Ek, Matilda Molander, Solveig Zander och Elisabeth Thand Ringqvist. 
 
75-årsjubileum 1040 
Den 23 oktober firades Centerstudenters 75-årsjubileum i Lund, och under dagen och kvällen 
samlades runt 105 medlemmar för att lyssna på seminarium, lanseringar och så småningom delta på 
jubileumsbalen.  
 
Lansering av Guldmedlemskap 1045 
Under firandet av förbundets 75-årsjubileum 2021 lanserades den nya medlemskaps-formen 
Guldmedlemskap. Ett löst Guldmedlemskap innebär bland annat att medlemmen innehar ett 
livstidsmedlemskap i Centerstudenter. På lanseringsdagen löstes sju Guldmedlemskap.  
 
 1050 
 
 
 
 
 1055 
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Bilagor 

1. Medlemsinitiativ 2021 och 2022 
Centerpartiets stadgar gör det möjligt för medlemmar att inkomma med skriftliga förslag till 
partistyrelsen, s.k. medlemsinitiativ. Detta är en sammanställning över de som inkom under 2021 
och 2022. 1060 
 
2021 

Nr Inkom Från Ämne 

1-21 17 februari Marie Högkvist, Karlstad E-signering av dokument 

2-21 24 februari Karin Östring Bergman, 
Göteborg 

Ersättning till nämndemän för 
förlorad arbetslöshetsersättning 

 
2022  

Nr Inkom Från Ämne 

1-22 10 januari Håkan Sjöström, Bromma-
Kungsholmen 

Km-ersättning för tjänsteresor med 
egen el-cykel 

2-22 17 augusti Jarl Folkesson Energilagring 

3-22 16 oktober Gunnar Petersson, Växjö Krisberedskapsuppgift 

4-22 3 november Daniel Arrospide, Tierp A-kassa 

 1065 
      
Medlemsinitiativ angående E-signering av dokument, 1-21 
 
Svar på medlemsinitiativ från Marie Högkvist, Karlstad, avseende önskemål om centralt 
upphandlade tjänster för viss e-signering.  1070 
Centralt administrerade lösningar tenderar att generera tillkommande administration och 
merarbeten. I vissa fall är de ändå nödvändiga. Centerpartiets medlemsregister C-reg är ett exempel 
där nyttan överväger.  
Centralt upphandlade lösningar såsom ramavtal som kan nyttjas av centerrörelsen kan i vissa fall 
vara en bra lösning då vi kan teckna konkurrenskraftiga avtal för att täcka gemensamma behov. 1075 
Riksorganisationen har t.ex. tecknat ramavtal med PostNord för utskick men även andra exempel 
finns.  
Riksorganisationen avser att teckna ett ramavtal med ett företag som vissa delar av centerrörelsen 
redan har goda erfarenheter av. På marknaden finns ett antal leverantörer av signeringstjänster varav 
den valda är en.  1080 
Det nu aktuella avtalet innehåller bland annat tjänster för e-signering med BankId men även 
distribution av vissa försändelser såsom utskick.  
När avtalet är klart kommer det att läggas upp på Connect. De organisationer inom centerrörelsen 
som anser att avtalet är intressant kommer då i ett rimligt enkelt förfarande själva kunna teckna egna 
avtal med företaget för de egna behoven och själva administrera sina användare. 1085 
 
Medlemsinitiativ 
Under pandemin har fler och fler kretsar gått över till distansmöten. Det gäller alla typer av möten: 
Styrelser, medlemsmöten, och stämmor. Den nya tekniken möjliggör för oss att ses digitalt och 
fortsätta att arbeta med vår politikutveckling.   Det vi däremot saknar är ett sätt att underteckna våra 1090 
protokoll. Fortfarande behöver vi ses så att ordförande, sekreterare, och justerare formellt kan skriva 
under mötesprotokoll.  För att kunna få en spridning av arbetsbelastning och öka demokratin är det 
bra om det är olika personer som är justerare på de olika mötena. Det innebär däremot att fler 
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personer behöver fysiskt träffas för att kunna underteckna dokument, eller en stor 
administrationsbörda att skicka dokument via post.   Nu i årsmötestider kan vi dessutom inte vänta 1095 
med underskrifter, eftersom viktiga dokument till bland annat bank och skatteverk måste 
färdigställas.   Jag föreslår därför att Centerpartiet köper in en tjänst som möjliggör för kretsar att 
använda e-signering av protokoll. 
 
Jag/vi föreslår 1100 
att Centerpartiet köper in en tjänst som möjliggör för kretsar att använda e-signering av protokoll. 
 
Medlemsinitiativ angående Ersättning till nämndemän för förlorad 
arbetslöshetsersättning, 2-21 
Svar på medlemsinitiativet från Karin Östring Bergman, Göteborg, gällande frågan om ersättning för 1105 
förlorad arbetslöshetsersättning för den som tjänstgör som nämndeman.  
Den som är arbetslös och tjänstgör som nämndeman står under tiden för tjänstgöringen inte till 
arbetsmarknadens förfogande och går därmed miste om sin rätt till arbetslöshetsersättning under 
tjänstgöringen.  
Av 2 a § förordningen (1982:814) om ersättning till nämndemän framgår att nämndemän och jurymän 1110 
har rätt till ersättning för inkomstförlust som uppkommer på grund av uppdraget. Det finns inga 
ytterligare förarbetsuttalanden, eller exempelvis någon kommentar i rättsdatabasen Juno, som ger 
ytterligare vägledning kring hur ordet inkomstförlust ska definieras.  
Som initiativtagaren beskriver har definitionen av inkomstbortfall preciserats i fråga om kommunala 
uppdrag på så sätt att det av förarbetet till kommunallagen framgår att inkomstbortfall även omfattar 1115 
ekonomiska förmåner som förtroendevalda förlorar när de fullgör sina uppdrag. 
Arbetslöshetsersättning nämns uttryckligen som en förlorad ekonomisk förmån som medför rätt till 
ersättning för inkomstbortfall vid fullgörande av kommunala och regionala uppdrag. Något liknande 
klargörande finns inte när inkomstbortfallet kommer sig av fullgörande av nämndemannauppdrag.  
Av information från Domstolsverket framgår att Domstolsverket betalar ut ersättning till nämndemän 1120 
men att detta sker efter handläggning och beslut från respektive domstol. Initiativtagarens 
beskrivning att olika domstolar gör olika bedömningar av om ersättning ska utgå för förlorad 
arbetslöshetsersättning eller ej, kan därmed stämma enligt Domstolsverket.  
Det är rimligt att ersättning för inkomstförlust vid utövande av nämndemannauppdraget även 
omfattar ersättning för utebliven arbetslöshetsersättning. Vidare bör praxis rörande detta vara 1125 
enhetlig oavsett i vilken domstol man tjänstgör som nämndeman.  
 
Medlemsinitiativ 
Jag/vi föreslår 
Att det förtydligas i förordningen om ersättning till nämndemän att förlorad arbetslöshetsersättning 1130 
är att jämställa med förlorad arbetsinkomst Motivering Med Prop. 2016/17:171 förtydligades det i 
Kommunallagen att förlorad arbetslöshetsersättning är att jämställa med förlorad arbetsinkomst. 
Någon motsvarande ändring har inte gjorts i förordning (1982:814) om ersättning till nämndemän. 
Även om alla domstolar lyder under samma förordning så gör de sina egna bedömningar. 
Förvaltningsrätten i Göteborg ersätter förlorad A-kassa men Hovrätten för Västra Sverige gör inte det.  1135 
Eftersom min ersättning från A-kassan minskar med mer än arvodet jag får för att tjänstgöra som 
nämndeman så har jag pausat att tjänstgöra vid Hovrätten i Västra Sverige. Jag tycker att det är 
intressant att tjänstgöra som nämndeman i Hovrätten, som arbetssökande har jag möjlighet att ta 
långa mål och rycka in med kort varsel samt som 49-åring sänker jag medelåldern bland nämndemän 
men jag är inte intresserad om jag förlorar ekonomiskt på det. 1140 
 
Medlemsinitiativ angående Km-ersättning för tjänsteresor med egen el-cykel,  
1-22 
 
Svar på medlemsinitiativ från Håkan Sjöström, Bromma-Kungsholmen, angående km-ersättning för 1145 
tjänsteresor med egen elcykel. 
Centerpartiet vill göra det enklare och billigare att väja cykeln framför till exempel bil. Vi har därför på 
nationell nivå ökat anslagen. I budgeten för år 2022 anslår vi 200 miljoner kronor för att satsa på 
cykelinfrastruktur. Och som ett led i att premiera cykelpendling vill vi att personal vars arbetsgivare 
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tillhandahåller cykel, till exempel genom cykelpool, i tjänst ska slippa ta upp detta som en förmån i 1150 
deklarationen. Till denna satsning avsätter vi 560 miljoner kr åren 2022 - 2024.  
Redan idag kan arbetsgivare erbjuda reseersättning när medarbetare använder privat cykel i tjänsten, 
så det är i mångt upp till arbetsgivaren. Likaså är det möjligt att yrka avdrag på skatten.1 Det är i 
dagsläget max 350 kr/år som man kan äska i avdrag. 
En mer övergripande fråga, som bland annat Naturskyddsföreningen driver,  är att införa ett 1155 
färdmedelsoberoende reseavdrag. Regeringen har nyligen föreslagit en ny modell för reseavdrag och 
detta system ska nu ut på remiss. I promemorian lyfter man fram att ”även resor med cykel, moped 
och motorcykel omfattas av den avståndsbaserade och färdmedelsneutrala skattereduktionen.”2 
Centerpartiet delar bedömningen att reseavdraget ska reformeras och att det bör vara 
färdmedelsneutralt.  1160 
Slutligen kan noteras att det inte längre är möjligt att söka bidrag till elcykel eller elmoped. 
Elcykelbidraget, eller elfordonspremien som den även kallades, togs bort hösten 2018 efter att 
regeringen fattat beslut om att det inte skulle finnas med i vårbudgeten för 2019. Centerpartiet har 
inte med några anslag i sin budget för att återinföra den. 
 1165 
Medlemsinitiativ 
Jag/vi föreslår 
Förslag: Km-ersättning för tjänsteresor med egen el-cykel. (Idag utgår endast ersättning för 
tjänsteresor med egen bil). El-cykel är ett komfortabelt, miljövänligt transportmedel, här för att 
stanna, inte minst av miljöskäl, som naturligtvis medför extra kostnader för ägaren. (El-cykel av bra 1170 
kvalité renderar en kostnad på 20-30 000 kr + underhåll + stöldförsäkring + inomhus-garagering).  I 
och med coronans intrång, har som bekant, myndigheterna avrått de som inte måste att färdas via T-
bana. Att ta egen bil i rusningstrafik, när det gäller tidsåtgång, tull, parkering och inte minst den 
klimatpåverkan det innebär, är för min del uteslutet.  Sträckan Drachmannsgatan 32 i Bromma till 
Domstolen på Tegeluddsvägen 1, som gällt för min del, är möjlig med el-cykel, 29,2 km tur och retur 1175 
enligt GPS.    M v h Håkan Sjöström Ny medlem i C 
 
Medlemsinitiativ angående energilagring, 2-22 
Svar på medlemsinitiativ från Jarl Folkesson gällande energilagring. 
Stort tack för ett viktigt initiativ och många kloka medskick.  1180 
Centerpartiet har länge varit en drivande kraft för en långsiktig och ambitiös energi- och 
klimatpolitik, som gör att vi både kan öka vår välfärd och ställa om till ett hållbart samhälle. Sverige 
har länge haft en stabil efterfrågan på elenergi, men med den pågående omställningen väntas 
elenergibehovet öka kraftigt. Centerpartiet anser att det är viktigt att planera för en ökad efterfrågan 
och vi har därför tagit fram en rapport för hur vi kan fördubbla svensk elproduktion till 2030 med 1185 
delmål om ytterligare 50 TWh nästa mandatperiod.  
Men ny produktion kommer inte ensidigt lösa alla utmaningar som Sveriges energisystem står inför. 
Det behövs även kompletterande åtgärder som förbättrad och flexibel överföring, 
energieffektivisering och, som frågeställaren påtalar, mellan- och långsiktig energilagring. Vi ser att vi 
behöver tillvarata de väderberoende kraftslagens fulla potential genom att lagra energi när 1190 
efterfrågan är lägre, såsom på natten, för att sedan användas när elbehovet är som högst. Denna typ 
av mellanlagring kan också bli viktig för nätbalansering och för att minska svängningar i elpriset. Men 
vi behöver även långsiktig energilagring så att exempelvis solens strålar ger energi under det mörkare 
vinterhalvåret. Centerpartiet identifierade tidigt behovet av energilagring och har länge varit drivande 
för att tillsätta en utredning för att undersöka behovet av kostnadseffektiv mellan- och långsiktig 1195 
energilagring. Vi är också drivande för att industriklivet ska breddas för att inkludera en särskild 
vätgassatsning, samt att en nationell vätgasstrategi ska tas fram. Vi har därtill förslag som syftar till 
att maximera effekten i den befintliga vattenkraften. Med detta konstaterar vi att Centerpartiet aktivt 
driver de frågor som omnämns i medlemsinitiativet.  
Vi har också varit inriktade på att de höga elpriserna ska bemötas med lösningar som inte riskerar att 1200 
skada energisystemet på sikt, varken i Sverige eller i EU, som frågeställaren påtalar. Centerpartiet har 

 
1 
https://www.skatteverket.se/privat/skatter/bilochtrafik/avdragforresortillochfranarbetet/annattransportmedel.4.51
5a6be615c637b9aa41be.html 
2 Shttps://www.regeringen.se/4aa118/contentassets/86b23a1d0ebe44d38745ae71fcf26632/skattelattnad-for-
arbetsresor--ett-enklare-och-fardmedelsneutralt-regelverk.pdf 
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därför undvikit kortsiktiga lösningar som har potential att göra mer skada än nytta och i stället 
fokuserat på att stärka hushållens möjlighet att effektivisera sin energianvändning liksom att öka 
utbudet och på så sätt pressa elpriserna. Med Centerpartiets förslag kan vi sänka elräkningen med 
mer än 6 000 kronor i månaden i vinter, för ett hushåll med genomsnittlig förbrukning i södra 1205 
Sverige. Vi prioriterar därtill EU-gemensamma lösningar inför kommande vinter och är positiva till att 
kommissionen tar fram förslag på området. Inför alla de möjligheter som erbjuds kommande år 
kommer Centerpartiet att göra allt vi kan för att trygga ett robust energisystem med lägre elpriser 
och förbättrad långsiktighet i energipolitiken. Det behövs för säkerheten, konkurrenskraften och för 
omställningen.  1210 
 
Medlemsinitiativ 
Centerpartiet har rätt! Elprisfrågan löses av energipolitik samt med tillhörande socialt 
ansvarstagande för människors levnadsvillkor. 
Försök till politiska ingripanden i en europeisk fri elmarknad är farligt kortsiktigt bedrägligt val-1215 
tomprat! 
Grön elkraft är en synnerligen höggradigt förfinad energiform värd priset av sin framställnings-
kostnad! Med grönt kostnadsbaserat elpris kommer de spontana marknadskrafterna att driva fram en 
stor effektivisering av elanvändningen, främst våra temperaturreglerings-anläggningar. (T ex 
värmepumpar). Produktionen av grön el baserad på ickefossila bränslen kommer även den att kunna 1220 
få en naturlig expansion. 
Vi har en kontinuerlig energi-instrålning till jorden som väl täcker alla våra behov. Den behöver dock 
tas om hand och lagras till effektbehovets toppar. 
HÄR kommer Centerpartiets nästa verkligt stora framtida politiska uppgift! 
Vi skall bli och vara ENERGILAGRINGSPARTIET som förpassar kärnkraft och fossil energi till 1225 
Hedenhös. 
Vi börjar med att först plocka de lägst hängande frukterna — vattenkraften. Vattenkraften bygger på 
välkänd och välbeprövad teknik och är lätt planerbar och reglerbar till de ögonblick extra eleffekt 
behövs. Alla lämpliga befintliga vattenkraftverk kan kompletteras med extra turbiner som kan 
leverera toppeffekt precis vid de tidpunkter det behövs. (Gäller för de för ändamålet lämpliga 1230 
kraftverken). Sedan kan pumpkraftverk iordningställas - där strömmen skapas när vattnet störtar 
genom turbiner ner      
i t ex gamla gruvhål. Sedan pumpar man upp vattnet igen på hög höjd när vi har el-överskott och 
lagrar det till nästa topp-effektbehov kommer. Pumpkraftverk kan också åstadkommas i lämpliga 
befintliga vattenkraftverk. (Lämplighet och produktutveckling!). Vänern har ett gigantiskt 1235 
vattenmagasin som kan användas för energilagring och effektutbyggnad genom en rejäl tunnel direkt 
från Vänern ut i Västerhavet vid Uddevalla. Den ger också möjlighet till att förhindra 
klimatförändringens översvämningar av Vänern. 
Vätgas ger också en utvecklingslinje som medför lagringsmöjlighet och flexibilitet vid energiuttag. 
Vätgas tycks särskilt lämplig, och används redan, för långväga tunga transporter. 1240 
Framtida teknikutveckling av stora stationära batterier kommer också att möjliggöra energilagring i 
större skala och tillgång till reservel. 
Möjligheterna tycks oändliga för teknikutvecklingen och det politiska problemformuleringsinitiativet! 
Här skall Centerpartiet gå i bräschen så att vi blir omöjliga att förbigå i den politiska (energi-
)debatten. 1245 
”Många undrar: vad är det som händer - andra ser att det är något som håller på att hända - men 
Centerpartiet ser till ATT det händer!!” 
Hemställan att Centerledningen ser till att detta ovanstående ”händer”. 
 
Medlemsinitiativ angående Krisberedskapsuppgift, 3-22 1250 
 
Svar på medlemsinitiativ från Gunnar Petersson, Växjö, ”Erbjud landsbygden en 
krisberedskapsuppgift” 
Svenskt jord- och skogsbruk och den svenska landsbygden är viktiga för svensk beredskap och för 
det svenska totalförsvaret både när det gäller att bygga motståndskraft och för försörjningen av 1255 
viktiga varor och tjänster när någonting händer. I mars 2022 lanserade Centerpartiet därför en 
rapport med titeln ”Svensk primärproduktion – förslag för ett motståndskraftigt jordbruk och ökad 
svensk säkerhet under höjd beredskap och krig”. I rapporten lämnar vi 32 förslag som på olika sätt 
involverar landsbygden och de gröna näringarna på tre olika teman:  
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- Att erkänna och tydliggöra jord- och skogsbrukets och primärproduktionens viktiga roll för 1260 
svensk beredskap. 

- Att bygga hållbarhet och motståndskraft i grunden. 
- Att kunna upprätthålla driften i jordbruks- och livsmedelssektorn under höjd beredskap och 

krig. 
Utöver det har varje individ ett ansvar för att kunna klara sig själv i upp till en vecka. Det betyder att 1265 
man måste se över sitt eget lager av vatten och livsmedel, sina värmekällor och hur man kan 
transportera sig. Samhällets resurser måste inledningsvis av en större kris fokuseras på de personer 
som kanske inte förmår klara sig själva; barn, äldre och personer med funktionsnedsättning, sjuka 
som befinner sig i samhällets vård och omsorg. Men kommunen har ett ansvar för den som befinner 
sig i kommunen och många kommuner behöver därför se över sin egen beredskap, inkl. hur man får 1270 
fram livsmedel och vatten, att man klarar evakueringar om nödvändigt. Samarbete mellan olika 
kommuner kommer bli viktigt i en akut situation och i krig ska en kommun kunna ta emot invånare 
från andra kommuner som inte kan bo kvar i sin hemmakommun. 
Centerpartiet kommer alltid vara en röst för landsbygden och för den viktiga roll som de gröna 
näringarna har för svenskt välstånd och samhällets motståndskraft. Vi kommer fortsätta lägga förslag 1275 
i den riktning som initiativtagaren vill, för utan landsbygden klarar sig Sverige inte i en kris. 
Läs gärna förslagen från vår rapport här: Rapport  
 
Medlemsinitiativ  
Jag/vi föreslår 1280 
Jag föreslår att Sverige behöver stärka sin krisberedskap och att landsbygden erbjuds en konkret 
uppgift vad gäller att kunna erbjuda mat, vatten, värme, el, och kommunikation i första hand sin egen 
befolkning men också från den egna kommunen och andra. 
 
Medlemsinitiativ angående A-kassa, 4-22 1285 
 
Svar på medlemsinitiativ från Daniel Arrospide, Tierp, angående A-kassa. 
Tack för ditt medlemsinitiativ och förslag.  
Centerpartiet vill se en arbetslöshetsförsäkring, a-kassa, som omfattar fler, är allmän och omfattar 
alla som har kvalificerat sig. Vi anser att arbetslöshetsförsäkringen behöver fokusera på omställning, 1290 
uppmuntra till rörlighet och underlätta för människor att snabbt byta arbete. Ett flexibelt arbetsliv 
där människor vågar byta jobb utan rädsla för att bli långvarigt arbetslösa. Arbetslöshetsförsäkringen 
behöver möjliggöra en trygg omställning samtidigt som den garanterar att det lönar sig att arbeta. 
Som en del i detta anser vi att ersättningen i arbetslöshetsförsäkringen ska vara högre i början för att 
sedan snabbare trappas ner, och med fler tidiga stödjande insatser. Det förbättrar arbetsmarknadens 1295 
funktionssätt och ökar incitamenten att hitta ett nytt jobb snabbare.  
Att 20 % av företagens vinst ska allokeras till nyanställningar mot att aktieägare får ta ut 500 000 kr, 
alternativt 100 000 kr, i vinst skattefritt för att konsumeras i Sverige, eller placeras i svenska 
värdepapper är svårt att förena med fri företagsamhet och äganderätten. Att sätta begränsningar för i 
vilket land egna pengar får användas är sannolikt heller inte förenligt med den fria rörligheten inom 1300 
EU. 
Skatteavdragen RUT och ROT ger privatpersoner möjlighet att göra avdrag när de köper tjänster till 
hemmet, som fönsterputsning eller takläggning. Vi är stolta över att ha drivit igenom avdragen som 
skapat mängder av nya företag och jobb, samt underlättat vardagen för många människor och vi vill 
även fortsätta bredda RUT till att gälla fler tjänster.  1305 
Som initiativtagaren lyfter är det viktigt att jobba mot åldersdiskriminering. Centerpartiet har bland 
annat drivit på för genomförandet av den historiska reformeringen av arbetsrätten, inklusive ändrade 
turordningsregler i LAS, i enlighet med parternas överenskommelse, med bakgrund i Januariavtalet. 
Den historiska reformen innefattar även ökade möjligheter till omställning och utbildning vilket är 
viktiga delar för möjligheten till livslångt lärande och ett längre arbetsliv. Något som är viktigt för 1310 
såväl arbetstagare som för landets företag och arbetsgivare med hänsyn till utvecklings- och 
kompetensförsörjnings-behovet på arbetsmarknaden.   
 
Som en del av det stora LAS- och Omställningspaketet tillsattes även en utredning – 
förutsättningarna för en ny kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring – vars arbete nu pågår. 1315 
 
Medlemsinitiativ  

https://www.centerpartiet.se/download/18.475da9df17f8646cddd1af4/1648122710159/Rapport%20-%20Svensk%20prim%C3%A4rproduktion.pdf
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Ett av mina förslag är att A-kassan avskaffas för personer som är definerade som 100 % arbetsföra i 
enlighet med Försäkringskassan definition. De som är 100 % arbetsföra kan köpa en  
inkomstförsäkring från ett privat försäkringsbolag där försäkringen täcker 3 månaders arbetslöshet 1320 
under förutsättning att man arbetat i 6 månader.  
Kvar i den statliga A-kassan blir de individer som är pyskiskt och fysiskt förhindrade att arbeta 100 % 
vilket skulle skära ner på statens utgifter och man då skulle göra skattesänkningar motsvarande de 
utgifter som man då inte utbetalar till de som är 100 % arbetsföra.  
Vinstskatten i dess nuvarande form görs om till en politik som gör skillnad för småföretag som skapar 1325 
jobb.  
Reformen ser ut som följande:  
20% av företagets vinst allokeras till nyanställningar som senast skall tillträda  31 Jan för nästa 
kalenderår och då skall de vara anställda i minst 12 månader. I utbyte mot att de allokerar 20 % av 
bolagets  1330 
vinst till nyanställningar får de aktieägarna plocka ut sammanlagd 500 000 SEK skattefritt och 
beloppet fördelas efter aktieägar andel. Det som aktieägarna plockar ut skattefritt skall konsumeras i 
Sverige eller att pengarna enbart får placeras i Svenska värdepapper. Om pengarna inte konsumeras i 
Sverige då åläggs aktieägarna att betala arbetsgivaravgifter och skatt på de 500 000 SEK. Meningen 
med det kravet är att förhindra att dessa pengar placeras utomlands. Aktieägarna skall redovisa till 1335 
skatteverket hur dessa pengar har konsumerats.  
Reformen skulle se likadan ut för börsnoterade företag med skillnaden att aktieutdelningar på max 
100 000 SEK per person blir skattefritt. Samma krav där att pengarna skall konsumeras i Sverige och 
att varje aktieägare skall redovisa till Skatteverket hur dessa pengar har konsumerats där man får 
presentera in kvitton mm.  1340 
Med tanke på aktieägare reformen så kan man ta bort ROT och RUT helt och hållet. Det enda man 
behåller är gröna avdraget som höjs till 50 % för att uppmuntra fastighetsägare att installera 
solpaneler på deras tak i fastigheterna.  
För att få bukt med åldersdiskrimineringen på arbetsmarknaden så lägger man till en paragraf i LAS 
att de med längst arbetslivserfarenhet och bäst kompetens i den bransch man vill arbeta i är de som 1345 
skall anställas först av arbetsgivaren och sägas upp sist av arbetsgivaren vid varsel.  
En förändring i A-kassan att när man söker jobb hos arbetsförmedlingen så tvingas man söka till alla 
arbeten man är kompetent för över hela Sverige. Detta kommer att leda till större rörlighet på 
arbetsmarknaden och om en arbetssökande tackar nej till ett arbetserbjudande på annan ort då kan 
det leda till att A-kassan respektive eventuell försörjningsstöd dras in helt. Arbetsgivaren får då sänkt 1350 
arbetsgivaravgift och blir också då skyldig att ordna med bostad med hyra som max är 20 % av den 
månatliga nettolönen till arbetstagaren.  
Exempelvis idag så skriker Norrland efter 200 000 människor men folk tar hellre bidrag än att flytta 
dit jobben finns.  
Med de här reformerna skulle man kunna få ner skattetrycket med minst 10 % och då börjar man 1355 
närma sig OECD genomsnittet.  
Man får också ner arbetslösheten och därmed ökar skattebasen trots att man sänker skattetrycket.  
Jag/vi föreslår 
Jag har tagit ram en finanspolitik som kan göra skillnad och få fler människor i arbete. 
 1360 
 
 
 
 
 1365 
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2. Centerpartiets riksdagsgrupp 2021 och 2022 
Valkrets 2021 - valet 2022 Ersättare vid föräldra-

ledigheter/övrig 
frånvaro 

Blekinge län - - 
Dalarnas län Peter Helander 

 

Gotlands län Lars Thomsson 
 

Gävleborgs län Anders W Jonsson 
 

Göteborgs kommun Rickard Nordin 
 

Hallands län Ola Johansson 
 

Jämtlands län Per Åsling Hanna Wagenius 
Jönköpings län Annie Lööf 

 

Kalmar län Anders Åkesson 
 

Kronobergs län Per Schöldberg 
 

Malmö kommun Niels Paarup-Petersen 
 

Norrbottens län Linda Modig 
 

Skåne läns norra och östra Sofia Nilsson 
 

Skåne läns södra Kristina Yngwe 
 

Skåne läns västra Jonny Cato 
 

Stockholms kommun Martin Ådahl 
Johanna Jönsson3 
Johan Hedin 
Malin Björck 

 
 
Hannes Hervieu 

Stockholms län Kerstin Lundgren 
Per Lodenius4 
Alireza Akhondi 
Aphram Melki 

 

Södermanlands län Martina Johansson 
 

Uppsala län Catarina Deremar 
 

Värmlands län Daniel Bäckström 
 

Västerbottens län Helena Lindahl 
 

Västernorrlands län Emil Källström5 
Anne-Li Sjölund 

 

Västmanland - - 
Västra Götalands läns norra Fredrik Christensson 

 

Västra Götalands läns södra Mikael Larsson 
 

Västra Götalands läns västra Annika Qarlsson 
 

Västra Götalands läns östra Ulrika Heie 
 

Örebro län Helena Vilhelmsson  
Östergötlands län Magnus Ek 

 

 
  1370 

 
3 Johanna Jönsson ersattes i september 2021 av Malin Björck 
4 Per Lodenius ersattes i oktober 2021 av Aphram Melki  
5 Emil Källström ersattes i september 2021 av Anne-Li Sjölund 
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Valkrets Från valet 2022 Ersättare under 
ledigheter/sjukfrånvaro 

Blekinge län -  
Dalarnas län Ulrika Liljeberg 

 

Gotlands län - 
 

Gävleborgs län Anders W Jonsson 
 

Göteborgs kommun Rickard Nordin 
 

Hallands län Christofer Bergenblock 
 

Jämtlands län - 
 

Jönköpings län Annie Lööf 
 

Kalmar län - 
 

Kronobergs län - 
 

Malmö kommun Niels Paarup-Petersen 
 

Norrbottens län - 
 

Skåne läns norra och östra - 
 

Skåne läns södra Stina Larsson 
 

Skåne läns västra Jonny Cato  
 

Stockholms kommun Martin Ådahl 
Elisabeth Thand Ringqvist 
Malin Björck  

 

Stockholms län Kerstin Lundgren 
Alireza Akhondi 
Anna Lasses 

 

Södermanlands län Martina Johansson 
 

Uppsala län Catarina Deremar 
 

Värmlands län Daniel Bäckström 
 

Västerbottens län Helena Lindahl 
 

Västernorrlands län Anne-Li Sjölund 
 

Västmanland -  
Västra Götalands läns norra - 

 

Västra Götalands läns södra Mikael Larsson 
 

Västra Götalands läns västra Anders Ådahl 
 

Västra Götalands läns östra Ulrika Heie 
 

Örebro län Helena Vilhelmsson  
Östergötlands län Muharrem Demirok 
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3. Centerpartiets nationella talespersoner samt roller i riksdagsgruppen 
2021 - valet 2022: 1375 

• Partiledare - Annie Lööf 
• Gruppledare - Anders W Jonsson 
• Vice-gruppledare - Ulrika Heie 
• Ordförande i Miljöutskottet - Kristina Yngwe  
• Vice-ordförande i Trafikutskottet - Anders Åkesson 1380 
• Vice-ordförande i Skatteutskottet - Per Åsling 
• Vice-ordförande EU nämnden - Annika Qarlsson 
• Ekonomiskpolitisk talesperson - Emil Källström6 
• Utrikespolitisk talesperson - Kerstin Lundgren 
• Försvarspolitisk talesperson - Daniel Bäckström 1385 
• Sjukvårdspolitisk talesperson - Anders W Jonsson  
• Bostadspolitisk talesperson - Ola Johansson 
• Socialförsäkringspolitisk talesperson – Martina Johansson 
• Migrationspolitisk talesperson - Jonny Cato 
• Kulturpolitisk talesperson - Per Lodenius7 1390 
• Talesperson idrott och besöksnäring - Peter Helander 
• Arbetsmarknadspolitisk talesperson - Martin Ådahl8 
• Talesperson jämställdhet och kvinnors företagande - Annika Qarlsson 
• Utbildningspolitisk talesperson - Fredrik Christensson 
• Trafikpolitisk talesperson - Anders Åkesson 1395 
• Skattepolitisk talesperson - Per Åsling 
• Landsbygdspolitisk talesperson - Kristina Yngwe9 
• Miljöpolitisk talesperson - Magnus Ek 
• Talesperson i konstitutionella frågor - Linda Modig  
• Näringspolitisk talesperson - Helena Lindahl 1400 
• Klimat- och energipolitisk talesperson - Rickard Nordin 
• Rättspolitisk talesperson - Johan Hedin 

 
 
  1405 

 
6 Martin Ådahl utsågs till ekonomiskpolitisk talesperson i september 2021 
7 Catarina Deremar utsågs till kulturpolitisk talesperson i oktober 2021 
8 Alireza Akhondi utsågs till arbetsmarknadspolitisk talesperson i september 2021 
9 Daniel Bäckström utsågs till landsbygdspolitisk talesperson i september 2021 
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Centerpartiets talespersoner samt roller i riksdagsgruppen från valet 2022: 
• Partiledare - Annie Lööf 
• Gruppledare - Daniel Bäckström 
• Förste vice gruppledare - Ulrika Heie 
• Andre vice gruppledare - Elisabeth Thand Ringqvist 1410 
• Ordförande i Trafikutskottet - Ulrika Heie 
• Vice-ordförande i Näringsutskottet - Elisabeth Thand Ringqvist 
• Ekonomiskpolitisk talesperson – Martin Ådahl 
• Utrikespolitisk talesperson - Kerstin Lundgren 
• Försvarspolitisk talesperson – Mikael Larsson 1415 
• Äldre- och sjukvårdspolitisk talesperson - Anders W Jonsson  
• Talesperson för funktionshinderfrågor - Christofer Bergenblock 
• Bostadspolitisk talesperson – Alireza Akhondi 
• Socialförsäkringspolitisk talesperson – Martina Johansson 
• Biståndspolitisk talesperson - Anna Lasses 1420 
• Talesperson för cybersäkerhet och digitalisering - Niels Paarup-Peterson 
• Kulturpolitisk talesperson – Catarina Deremar 
• Idrottspolitisk talesperson - Anne-Li Sjölund 
• Arbetsmarknads- och migrationspolitisk talesperson – Jonny Cato 
• Jämställdhetspolitisk talesperson - Helena Vilhelmsson 1425 
• Utbildningspolitisk talesperson – Muharrem Demirok 
• Talesperson för forskning och högre utbildning - Anders Ådahl 
• Infrastrukturpolitisk talesperson - Ulrika Heie 
• Skattepolitisk talesperson - Helena Lindahl 
• Landsbygdspolitisk talesperson - Daniel Bäckström 1430 
• Miljöpolitisk talesperson - Stina Larsson 
• Talesperson i konstitutionella frågor - Malin Björk  
• Näringspolitisk talesperson - Elisabeth Thand Ringqvist 
• Klimat- och energipolitisk talesperson - Rickard Nordin 
• Rättspolitisk talesperson – Ulrika Liljeberg 1435 
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